
GİRİŞ
Yapay zeka, hem günlük yaşantımızda hem de çeşitli 
sektörlerde giderek daha belirgin bir rol üstlenmektedir. 
Yapay zeka, temelinde makinelerin ve bilgisayar 
programlarının insan zekasına benzer yetenekler 
geliştirmesini sağlayan karmaşık bir alandır (1). Yapay 
zeka teknolojisi bilgisayarların karmaşık problemleri 
çözmesini, öğrenmesini, algılamasını ve kararlar 
almasını mümkün kılmaktadır (2). Çoğunlukla makine 
öğrenimi ve derin öğrenme gibi yaklaşımlar kullanılarak 
bu yetenekler geliştirilmektedir (3). Örneğin derin 
öğrenme, büyük miktarlarda yazılı veri kullanarak 
eğitilmiş dil modelleri yaratmaktadır. Bu modeller, 
insanların düşünme, karar verme, görme ve dil anlama 
yeteneklerini benzer şekillerde tasarlamaktadır (4). 

Son yıllarda, yapay zeka hızla gelişmekte, insanların 
yaşam tarzlarını değiştirmekte, dünya çapındaki ülkeler 
için önemli bir gelişim stratejisi, bilim ve teknoloji 
alanındaki araştırmaların odak noktası haline gelmekte-
dir (5). Akıllı telefonlarda görevleri yerine getiren (6), 
araç kazalarını önleyen (7), bankalardaki yatırım ve kredi 
kararlarını yöneten (3), hastalıkların teşhisini kolay-
laştıran (8) ve hatta birçok ülkenin ordusunda ve sigorta 
şirketlerinde risk değerlendirmeleri yapan (1) yapay 
zeka modelleri bulunmaktadır. Bu çeşitlilik, yapay zeka 
teknolojisinin hızla yayıldığını ve farklı sektörlerde kabul 
gördüğünü göstermektedir. Google, Microsoft ve Inter-
national Business Machines (IBM) gibi büyük şirketler, 
yapay zekayı daha fazla alanda uygulamaktadırlar (9).

Yapay zeka'nın bilimsel temelleri 20. yüzyılın ortalarına, 
özellikle 1950'lere dayanmaktadır. Bu dönemde, Alan 
Turing'in "Bilgisayarlar Düşünebilir mi?" makalesi ve 
John McCarthy'nin bir konferansta "Yapay Zeka" terimi-
ni kullanması, yapay zekanın temel fikirlerini ve kavram-
larını ortaya koymuştur (10). Yaklaşık 70 yılı aşkın bir 
geçmişe sahip olan yapay zeka uzun bir gelişim süreci 
yaşamıştır. 1960’larda bilgisayarların daha kolay bilgi 
saklaması ve daha hızlı çalışmasıyla birlikte yapay zeka 
alanında farklı çalışmalar ortaya çıkmıştır. Bunların ilki 

Newell and Simon tarafından geliştirilen “Genel Prob-
lem Çözücü” ve Massachusetts Teknoloji Enstitüsü’nün 
yapay zeka laboratuvarlarında Joseph Weizenbaum 
tarafından geliştirilen “ELIZA” isimli programlardır (11, 
12). 1980'ler bilgisayarların bilgi saklama ve işleme 
yeteneklerine ek olarak bilgiler arası ilişki kurabildiği bir 
dönemdir, bu zaman zarfında Edward Feigenbaum 
uzman kişilerin karar mekanizmalarını taklit eden 
"uzman sistemler" programını geliştirmiştir (12). Uzman 
sistemler en genel anlamda belli bir alanda uzman-
laşmış kişilerin yerine getirdiği görevleri, çeşitli yapay 
zeka algoritmaları kullanarak yapan bilgisayar program-
larıdır (12). Yapay zeka alanında bir dönüm noktası, 
1990’larda “istatistiksel makine öğrenimi” yöntemleri-
nin ortaya çıkmasıyla yaşanmıştır (12). İstatistiksel 
makine öğrenimi, büyük veri setlerini analiz ederek 
modeller oluşturma ve karar verme yeteneklerini 
geliştirme üzerine odaklanmaktadır. İstatistiksel 
makine öğrenimi döneminde, destek vektör makineleri, 
karar ağaçları ve yapay sinir ağları gibi algoritmalar 
popüler hale gelmiştir (13). 

1997 yılında  IBM tarafından geliştirilen "Deep Blue" adlı 
bilgisayar, dünya satranç şampiyonu Garry Kasparov'u 
bir satranç maçında yenerek tarihi bir başarıya imza 
atmıştır. Bu olay, makine ve insan zekası arasındaki 
rekabetin simgesi haline gelmiştir ve yapay zeka alanın-
da bir dönüm noktası olarak kabul edilmektedir (14). 
Ancak asıl devrim, sonraki yıllarda derin öğrenme tekno-
lojilerinin ortaya çıkışıyla yaşanmıştır. Derin öğrenme, 
yapay sinir ağları kullanarak verileri analiz etme ve 
karmaşık desenleri tanımlama yeteneklerini geliştir- 
mektedir. Derin öğrenme teknikleriyle görüntü tanıma, 
doğal dil işleme ve oyun oynama gibi alanlarda önemli 
başarılar elde edilmiştir (15, 16). Derin öğrenme yapay 
zeka alanındaki ilerlemenin önemli bir bileşeni olmuş-
tur; ancak bu ilerlemelerin tam potansiyeli henüz 
keşfedilmemiştir. Bu teknolojilerin potansiyelini daha da 
genişletebilmek ve karmaşık görevleri yerine getire-
bilmek adına 'güçlü yapay zeka' kavramını ele almak 
gerekmektedir. Güçlü yapay zeka, insanın üst bilişsel 
süreçlerini yerine getirebilen anlama, yorumlama ve 
değer verme gibi etkinlikleri yapabilen düşünsel faaliyet 
gerçekleştirme yeteneğine sahip yapay zeka sistemleri-
ni ifade eder. Bu alandaki araştırmalar, yapay zekanın 
insan seviyesinde veya hatta onu aşan bir zeka düze- 
yine ulaşmasını amaçlamaktadır (17). Güçlü yapay zeka 
sistemleriyle ilgili ilerlemeler, yalnızca teknolojik sınırları 
değil, aynı zamanda toplumsal, etik ve yasal sınırları da 
zorlayacaktır. Bu yüzden, bu alandaki araştırmaların 
dikkatli bir şekilde yönetilmesi ve etik boyutunun göz 
ardı edilmemesi kritik öneme sahiptir (18).

Yapay zeka sohbet robotları
Son yıllarda yapay zeka teknolojileri, chatbotların konuş-
ma arayüzlerini geliştirmede önemli bir rol oynamak-
tadır (19). Chatbotlar, doğal diller aracılığıyla 
kullanıcılarla etkileşime girebilen konuşmacı ajanlardır 

ÖZET
Bu derleme, yapay zeka sohbet robotlarının gelişimsel sürecini, Generative 
Pre-trained Transformer (GPT)'ın hemşirelik eğitimindeki potansiyel rolünü ve riskle- 
rini araştırmakta ve ChatGPT'nin hemşirelik eğitiminde etkin kullanımına yönelik 
stratejiler ve önerilerde bulunmaktadır. Hemşirelik eğitiminde ChatGPT, öğrenci 
katılımını ve bilgi edinimini artırabilecek kişiselleştirilmiş öğrenme, anında geri 
bildirim ve simülasyon senaryoları gibi birçok avantaj sunmaktadır. Bununla birlikte, 
doğruluk, insan etkileşimi eksikliği, mahremiyet ve güvenlik sorunları, tutarsızlıklar, 
aşırı güven ve kopya çekme gibi zorlukların ele alınması gerekmektedir. ChatGPT, 
hemşirelik eğitiminde devrim yaratma potansiyeline sahip olsa da, hemşirelik eğitim-
cileri ChatGPT'nin etik ve pedagojik kullanımına rehberlik etmede hayati bir rol oyna-
maktadır. Ancak bu teknolojilerin etkin bir şekilde kullanılabilmesi için, hemşirelik 
öğretim elemanlarının da bu teknolojileri anlaması ve nasıl etkin bir şekilde 
kullanılabileceğini öğrenmeleri gerekmektedir. Bu durum, ChatGPT'nin hemşirelik 
öğrencilerinin öğrenimine ve gelişimine mümkün olan en iyi katkıyı yapmasını sağla-
maya yardımcı olacaktır. Gelecekteki araştırmalar, hemşirelik öğrencilerinin ve 
eğitimcilerin gelişen ihtiyaçlarını ele alırken ChatGPT'yi hemşirelik eğitimine dahil 
etmenin yenilikçi yollarını keşfetmelidir.
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ABSTRACT
This review investigates the developmental process of Artificial Intelligence 
chatbots, the potential role and risks of ChatGPT in nursing education, and proposes 
strategies and recommendations for effective utilization of ChatGPT in nursing 
education. ChatGPT offers many advantages in nursing education such as personal-
ized learning, instant feedback, and simulation scenarios that can enhance student 
participation and knowledge acquisition. However, challenges including accuracy, 
lack of human interaction, privacy and security concerns, inconsistencies, over-reli-
ance, and cheating must be addressed. Even though ChatGPT has the potential to 
revolutionize nursing education, nursing educators play a vital role in guiding the 
ethical and pedagogical use of ChatGPT. For these technologies to be effectively 
used, nursing educators also need to understand these technologies and learn how 
to use them effectively. This will help ensure that ChatGPT contributes to the learn-
ing and development of nursing students in the best possible way. Future research 
should explore innovative ways to incorporate ChatGPT into nursing education while 
addressing the evolving needs of nursing students and educators.
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düzeltebilir, kelime seçiminde yardımcı olabilir ve 
yazıdaki ton ve stilin tutarlılığını sağlayabilir. Genel 
olarak, öğrencilerin yazılarının kalitesini artırmak 
istediklerinde değerli bir kaynak olabilir (45). 

Klinik dokümantasyon oluşturma
Hemşirelik öğrencileri genellikle kuramsal bilgiyi gerçek 
senaryolarına aktarmada zorluklarla karşılaşmaktadır, 
ChatGPT gerçekçi sanal hasta senaryoları oluşturarak 
bu sorunu hafifletebilir ve hayati durumları simüle 
edebilir. Bu tür simülasyonlar, teorik bilgi ile pratik uygu-
lama arasındaki boşluğu kapatmaya yardımcı olabilir ve 
klinik uygulamada gereken eleştirel düşünme ve karar 
verme becerilerinin gelişimini teşvik edebilir (46). Ayrıca 
eğitimciler hasta senaryoları geliştirmek ve klinik karar 
verme becerilerini uygulamak için ChatGPT'yi kulla-
nabilir. ChatGPT öğrencinin kararları hakkında geri 
bildirim sağlayabilir ve güvenli bir ortamda daha sürük-
leyici ve ilgi çekici bir öğrenme deneyimi yaratarak sena-
ryo boyunca onlara rehberlik edebilir (48). ChatGPT’nin 
hemşirelik eğitiminde kullanılması, teknoloji korkusu, 
gizlilik ve güvenlik sorunları gibi pek çok açıdan da 
endişe yaratmaktadır (46, 49). Bu bağlamda zorluklar ve 
riskler aşağıda sıralanmaktadır:

Doğruluk
ChatGPT'nin doğruluk kısıtlamaları nedeniyle öğrencile-
rin yanlış bilgilere karşı dikkatli olmaları ve çıktıları, 
sonuçlara göre kontrol etmek için yeterli bilgiye sahip 
olmaları gerekmektedir (46).

Sınırlı güncel bilgi
ChatGPT, doğru ve güncel bilgileri sağlama, özetleme 
veya sentezleme kapasitesini sınırlayan 2021 yılına 
kadar olan veri tabanını kullanmaktadır. Hemşirelik ve 
sağlık hizmetleri hızla gelişmektedir ve dolayısıyla 2021 
yılı sonrasındaki yeni bilgiler yansıtılamamaktadır (43). 

Tıbbi terminoloji
ChatGPT'nin tıbbi terminolojide çok bilgili olan geniş 
veri tabanına sahip olmasına rağmen, tıbbi terminolojiyi 
tam olarak kavrama yeteneğinde sınırlamalar bulun-
maktadır. Bu durum ChatGPT'nin tıbbi terimleri yanlış 
yorumlaması veya yanlış bağlamda kullanması 
sorununa yol açabilir (43). 

Kişisel düşünme eksikliği
ChatGPT'nin kişisel deneyimlere veya duygulara dayalı 
yansımalar sağlama yeteneği yoktur çünkü kişisel 
deneyimleri veya duyguları yoktur. Bu nedenle, öğrenci-
ye veya hastaya özel kişisel bir yansıma oluşturması 
zordur (43).

Kaynak olarak kabul durumu
ChatGPT gibi yapay zeka dil modelleri tarafından yazılan 
veya üretilen bilgilerin kaynak olarak kabul edilmesi 
konusunda henüz bir netlik bulunmamaktadır (50). 

Etik hususlar
ChatGPT'nin kullanımı aynı zamanda güvenilirlik, intihal, 
telif hakkı ihlali ve önyargılar gibi çeşitli etik hususları ve 
sınırlamaları da beraberinde getirmektedir. Bu nedenle 
ChatGPT'yi uygulamadan önce potansiyel sınırlama-
ların ve etik hususların kapsamlı bir şekilde değerlendi- 
rilmesi ve ele alınması gerekmektedir (51)
ChatGPT'nin varlığını göz ardı etmek veya yükseköğre-
timdeki etkisini incelememenin de bazı olumsuz 
sonuçlar doğuracağı bildirilmektedir (49). Archibald ve 
Clark’a (2023) göre bu sonuçlar şu şekilde sıralanmak-
tadır: 
• Öğrenci yazılarının/ödevlerinin yapay zeka tarafından 
üretilip üretilmediğinin belirlenememesi, ChatGPT'nin 
bir öğrenme aracı olarak kullanımının azalmasına neden 
olabilir.
• Teknolojik gelişmelerde daha ileride olan günümüz 
öğrencileri, ChatGPT'yi öğrenimlerine entegre etme 
şansını kaybedebilir, yani bir öğrenme aracı olarak 
kullanma fırsatını tüketebilir.
• Öğrencilerin ChatGPT'yi bir öğrenme materyali olarak 
görmemesi, onların ChatGPT çıktılarına ilişkin eleştirel 
değerlendirmeler geliştirmesini engelleyebilir ve bu da 
ChatGPT'nin eksikliklerinin eleştirel bir şekilde analiz 
edilmesini ve potansiyel bir öğrenme aracı olmasını 
zorlaştırabilir. 

SONUÇ
Sonuç olarak ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine enteg- 
rasyonu, eğitim kalitesini artırabilir, verimliliği artırabilir, 
bakım sunumundaki hataları ve hasta sonuçlarını 
iyileştirebilir. Kişiselleştirilmiş talimatlar ve simüle se- 
naryolarla öğrencilerin beceri ve bilgilerini geliştirebilir. 
Ancak, yanıtların doğruluğu, etik meseleler, mahremiyet 
ve güvenlik gibi zorlukları göz önünde bulundurul-
malıdır. Dikkatli kullanım ve insan unsuruyla teknoloji 
kullanımı arasında denge kurulması gerekmektedir. 
Ayrıca, daha doğru ve güvenilir ChatGPT modellerini 
geliştirmek ve etik meseleleri çözmek için daha fazla 
araştırmaya ihtiyaç vardır. ChatGPT, süreci kolaylaştı- 
rarak hemşirelik eğitiminde ve araştırmasında devrim 
yaratma potansiyeline sahiptir. Bilgi oluşturmak için 
kullanılan bu araçların uygun ve şeffaf bir şekilde 
kullanılması gereklidir. Bu nedenle, ChatGPT'yi dikkatli 
ve sorumlu bir şekilde kullanmak önemlidir.
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Çıkar Çatışması
Yazarlar arasında herhangi bir çıkar çatışması bulunma-
maktadır.

ChatGPT ve ChatGPT’nin eğitimde kullanımı 
Chatbotlar ve yapay zeka teknolojileri yaklaşık 60-70 
yıldır gelişim göstermektedir; fakat ChatGPT, bu 
yapıların bir adım ötesindedir (18). "ChatGPT", "Chat" 
yani sohbet kelimesiyle "GPT" terimlerinin birleşiminden 
oluşmaktadır. OpenAI tarafından geliştirilen GPT, derin 
öğrenme algoritmalarını kullanan bir dil modeli serisidir. 
Bu model serisi belirli görevler için kullanılmadan önce 
büyük miktarda metinle eğitilmekte; ardından ihtiyaca 
göre seride ufak düzenlemeler yapılmaktadır (30). 
Transformer mimarisi kullanılarak inşa edilmiş olan 
GPT, doğal dil işleme konusunda yüksek performans 
göstermektedir. Yani ChatGPT, GPT'nin özel amaçlar 
için optimize edil- miş ve önceden eğitilmiş bir versiy-
onu olarak kabul edilmektedir. ChatGPT bu model ailesi-
nin bir parçası olarak, Kasım 2022'de OpenAI tarafından 
piyasaya sürülmüş ve metin tabanlı sohbet yetenekleri-
yle dikkat çekmiştir (31). ChatGPT'nin veri seti, 2021 
yılına kadar olan bilgi ve verileri içermektedir (32)

Son dönemde ChatGPT üzerine yapılan çalışmalar 
genellikle iş, ekonomi, güvenlik, sağlık, eğitim ve diğer 
sektörlerin etkileri üzerine yoğunlaşmıştır (33-38). 
Özellikle eğitim sektöründe, bu tür yapay zeka uygu-
lamalarının potansiyeli giderek daha fazla anlaşılmak-
tadır (39). Eğitim bağlamında, hem öğrenciler hem de 
eğitimciler ChatGPT'yi akademik ve araştırma amaçlı 
kullanabilirler. Eğitimciler, belirli bir dersin taslağını 
hazırlamak, dersler için konuyla ilgili içerik, akademik 
konular üzerine sunumlar, sorular, problem setleri vb. 
için ChatGPT'nin avantajlarından yararlanabilirler. 
Benzer şekilde, öğrenciler de ChatGPT tarafından 
karmaşık problemleri ve soruları çözmek, denemeler 
yazmak ve öğrenmelerini hızlandırmak için bir konuyu 
açıklamada destek alabilirler (39, 40).

Kung ve arkadaşları ile Gilson ve arkadaşları tarafından 
yapılan çalışmalar, ChatGPT'nin tıp eğitimi alanındaki 
yetenekleri için ilgi çekici kanıtlar sunmaktadır (41, 42). 
Kung ve arkadaşlarına göre, ChatGPT ABD Tıp Lisansla-
ma Sınavı'nın üç aşamasında da herhangi bir özel 
hazırlık veya rehberlik olmaksızın minimum gereksinim-
lere yakın veya bu gereksinimleri karşılayacak şekilde 
performans göstermiştir. Bu, modelin tıp öğrencilerini 
lisanslama sınavlarına hazırlamada destekleyici bir 
araç olabileceğini göstermektedir (41). Gilson ve 
arkadaşları da ChatGPT'nin tıp eğitimindeki faydasını 
teyit etmişlerdir (42). Bu bulgular, ChatGPT'nin tıp 
eğitiminde önemli bir varlık olabileceğini ve lisanslama 
sınavlarına hazırlanan öğrenciler için potansiyel olarak 
değerli bir kaynak olabileceğini göstermektedir. 
ChatGPT'nin yükseköğretimde özellikle yazma ve 
öğrenci projeleri üzerinde dönüştürücü bir etkisi olduğu 
düşünülmektedir. Bu model, mevcut yapay zeka sohbet 
botlarından farklı olarak, çeşitli girdilere dayanarak yeni 
ve özgün metinler üretebilmektedir (39). Ayrıca 
ChatGPT'nin sınırlı kullanımının ücretsiz olması, geniş 

bir kullanıcı kitlesinin bu teknolojiye erişim sağlamasına 
olanak tanımaktadır. Bu, öğrencilerden öğretmenlere, 
araştırmacılardan girişimcilere kadar birçok kişi için 
eğitim ve araştırma süreçlerinde ek bir araç oluşturabilir 
(4,43). Yükseköğretimde "ChatGPT'nin öğretim sürecine 
ne ölçüde entegre edilmesi gerektiği" gibi soruların 
tartışılması önem arz etmektedir. Modelin doğru ve 
bağlamsal yanıtlar üretebilme kabiliyeti, eğitim amaçlı 
kullanımına uygunluğunu göstermekle birlikte, etik 
sorunlara da yol açabileceği belirtilmiştir (44). 

ChatGPT’nin hemşirelik eğitiminde kullanımı
Hemşirelik yeni teknolojiler ve sağlık hizmeti sunum 
modellerindeki değişiklikler nedeniyle dinamik ve hızla 
gelişen bir alan olarak bilinmektedir (24). Hemşirelik 
eğitimcileri kaliteli bakım sağlama taahhüdünü 
sürdürürken en son gelişmeleri takip etmekte ve 
bunlara uyum sağlamaktadır (45). Hemşirelik eğitimci- 
lerinin, ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine entegrasyonu 
hakkında bilinçli ve etkili kararlar verebilmeleri için 
ChatGPT'nin potansiyel kullanımlarını, faydalarını, 
zorluklarını, dezavantajlarını ve sınırlamalarını anlama-
ları gerekmektedir (46). ChatGPT hemşirelik öğrencile-
rine kişiselleştirilmiş öğrenme deneyimleri sağlama, 
öğrencilerin yeni bir dil öğrenmelerine yardımcı olma ve 
zorlandıkları alanları belirleme gibi katkılar sağlayabi-
leceği bildirilmektedir (19). Daha geniş anlamda potan-
siyel faydaları aşağıda sıralanmaktadır:

Bilgiye hızlı erişim
ChatGPT, öğrencilere çeşitli konularda içerik ve bilgi 
sağlayan çok sayıda soruya anında yanıt verebilir. Bu, 
öğrencilerin patofizyoloji, farmakoloji, tanısal 
muhakeme ve eleştirel düşünme gibi karmaşık kavram-
ları kavramasını sağlamada uygun bir araç olabilir. 
Enerji ve zaman tasarrufu sağlayarak çalışmalarında 
verimliliğin artmasına olanak sağlayabilir (24, 47). 

Araştırma desteği
ChatGPT öğrencilere araştırmalarında yardımcı olarak, 
ilgili konular hakkında bilgi ve veri sağlama yeteneğine 
sahiptir. Öğrencilerin konu hakkındaki bilgi ve 
anlayışlarını genişletmelerini sağlar ancak sunulan 
bilginin doğruluğu ve güvenilirliği kontrol edilmelidir 
(46).

Sınavlara hazırlık materyali oluşturma
ChatGPT, çalışma rehberleri ve soruları oluşturarak 
öğrencilere yardımcı olabilir. Hem açık uçlu sorular 
oluşturabilir, detaylı yanıtlar sağlayabilir, hem de çoktan 
seçmeli sorular oluşturabilir. Bu özellikler, ders mater- 
yalini anlamayı güçlendirebilir ve sınavlara daha iyi 
hazırlık yapmayı destekleyebilir (46).

Düzeltme ve düzenleme desteği
ChatGPT, etkili bir düzeltme ve düzenleme aracıdır. 
Dilbilgisi hatalarını ve yazım yanlışlarını tanıyabilir ve 

ve daha geniş bir terim olan ‘konuşmacı kullanıcı ara- 
yüzleri’ olarak da tanımlanmaktadır (20). Michael Maul-
din, 1997 yılında insanların konuşabileceği robotları 
tanımlamak için ilk kez "chatterbot" terimini önermiştir; 
bu terim zamanla "chatbot" olarak kısaltılmıştır. Türkçe 
“sohbet robotu” olarak adlandırılan chatbot, “chat” (soh-
bet, diyalog) ve “bot” (robot) kelimelerinin birleşiminden 
oluşmaktadır (21). Diyalog sistemi, konuşmacı ajan, 
konuşmacı arayüzü, sanal asistan ve kişisel asistan gibi 
birçok diğer isimle de bilinmektedir. Temel olarak, bu 
sistemler internet üzerinde, insan benzeri konuşmayı 
taklit etmek için tasarlanmış bilgisayar programlarıdır 
ve genellikle belirli bir senaryoya göre cevaplar üreten 
yapay zeka tabanlı bir yazılımdır. Konuşmalar, metin ya 
da sesli format şeklinde olabilir. Bir kullanıcı bir soru 
sorduğunda, chatbot yapay zeka algoritmalarını kulla-
narak soruyu analiz etmekte ve mantıklı bir yanıt ver- 
mektedir (22). 

Yapay zekanın doğal dil anlama yetenekleri, chatbot-
ların kullanıcı niyetini ve gereksinimlerini daha iyi 
anlamasına ve uygun yanıtlar üretmesine yardımcı 
olmaktadır (21). Yapay zekanın ilerlemesiyle birlikte, 
chatbotlar sadece belirli komutları anlamak ve yanıtla-
makla sınırlı olmaktan çıkmış, daha karmaşık ve 
kişiselleştirilmiş bir konuşma deneyimi sunmaktadır. Bu 
sayede chatbotlar müşteri hizmetleri, satış destek, bilgi 
sağlama ve kullanıcı deneyimini artırma gibi birçok 
alanda kullanılmaktadır (23). 

Yapay zekadan chatbotlara geçiş, kullanıcılarla daha 
etkileşimli ve anlamlı bir iletişim sağlama açısından 
büyük bir adımdır bununla birlikte chatbotların daha da 
gelişmesi ve kullanım alanlarının genişlemesi beklen-
mektedir (9). Chatbotları insan zekası ile karşılaştıran, 
yarıştırmaya çalışan incelemeler ve araştırmalar uzun 
yıllardır devam etmektedir. Tarihsel süreçte söz konusu 
araştırmaların somut hale geldiği ilk örnekler, 1960'lar-
da ELIZA ve PARRY gibi basit metin tabanlı konuşma 
programlarıdır (22). Chatbotlar yapay zeka tarihinin 
farklı dönemlerinde ortaya çıkmış, fakat her biri bir 
öncekinden daha ileri teknolojileri temsil etmektedir. 
Chatbotların tarihinde önemli örnekler, chatbot teknolo-
jisinin geçmişten günümüze ne kadar hızlı bir şekilde 
evrildiğini ve bu alandaki geleceğin ne kadar heyecan 
verici olabileceğini göstermektedir (24). Bu örneklerden 
birkaçı aşağıda yer almaktadır:

ELIZA (1966)
ELIZA, Joseph Weizenbaum tarafından geliştirilen ilk 
chatbotlardan biridir. Basit bir doğal dil işleme algorit-
masıyla çalışan ELIZA, kullanıcılarla terapi benzeri bir 
diyalog gerçekleştirir ve verilen yanıtları analiz ederek 
sorulara yanıt verir (11).

Artificial Linguistic Internet Computer Entity 
(ALICE) (1995):
Richard Wallace tarafından geliştirilen ALICE, açık 
kaynaklı bir chatbot platformudur. ALICE, Artificial 
Intelligence Markup Language (AIML) kullanarak 
kullanıcılarla doğal dilde etkileşime geçer (25).

IBM Watson (2011)
IBM Watson, derin öğrenme ve doğal dil işleme teknolo-
jilerini kullanarak karmaşık sorulara yanıt verebilen bir 
chatbot platformudur. Watson, 2011'de “Jeopardy” 
yarışmasında insan rakiplerini yenerek büyük dikkat 
çekmiştir (26).

Siri (2011)
Apple'ın 2011'de piyasaya sürdüğü Siri, bir sanal asistan 
olarak popülerlik kazanmıştır. Siri, kullanıcının konuşma 
ve metin girişlerini anlayarak yanıtlar üretmektedir ve 
çeşitli görevleri yerine getirmek için kullanılmaktadır. 
Siri, kullanıcılara hava durumu sorgulama, yol tarifi 
alma, alarm kurma, takvim etkinlikleri yönetme, müzik 
kontrolü, mesajlaşma ve e-posta gönderme gibi günlük 
görevlerde yardımcı olmaktadır (27).

Amazon Alexa (2014)
Amazon'un geliştirdiği Alexa ev otomasyonu, bilgi 
sağlama ve diğer hizmetler için kullanılan bir sanal 
asistan ve chatbot sistemidir. Alexa, doğal dil işleme 
yetenekleriyle kullanıcıların komutlarını anlamakta ve 
çeşitli görevleri yerine getirmektedir. Amazon Alexa, 
evdeki akıllı cihazları kontrol etme, müzik çalma, hava 
durumu ve haberler gibi bilgileri sağlama, alışveriş liste- 
leri oluşturma ve hatta yemek tarifleri sunma gibi çok 
sayıda görevi yerine getirmektedir. Ayrıca, üçüncü taraf 
uygulamalarla entegrasyon sayesinde taksi çağırmak, 
yemek siparişi vermek gibi ek hizmetler de sunmaktadır 
(28).

Google Assistant (2016)
Google Assistant, Google'ın geliştirdiği bir sanal asistan 
ve chatbot platformudur. Google Assistant, kullanıcının 
sorularını yanıtlamak, günlük görevleri yerine getirmek 
ve bilgi sağlamak için kullanılmaktadır (29).

Bu örnekler yapay zeka tarihinde önemli bir dönüm 
noktasını temsil etmektedir. Chatbot teknolojisi, basit 
metin tabanlı programlardan karmaşık doğal dil işleme 
yeteneklerine sahip sanal asistanlara kadar birçok 
formda mevcutken, Generative Pre-trained Transformer 
(GPT) serisi gibi derin öğrenme modellerinin gelişti- 
rilmesiyle bir adım daha ileriye gitmiştir (22).

 

Akdeniz Hemşirelik Dergisi
Akdeniz Nursing Journal

10.59398/ahd.1330341

D E R L E M E
REVIEW

https://orcid.org/or-
cid-search/search?-
searchQue-
ry=0000-0003-2630-6
617



GİRİŞ
Yapay zeka, hem günlük yaşantımızda hem de çeşitli 
sektörlerde giderek daha belirgin bir rol üstlenmektedir. 
Yapay zeka, temelinde makinelerin ve bilgisayar 
programlarının insan zekasına benzer yetenekler 
geliştirmesini sağlayan karmaşık bir alandır (1). Yapay 
zeka teknolojisi bilgisayarların karmaşık problemleri 
çözmesini, öğrenmesini, algılamasını ve kararlar 
almasını mümkün kılmaktadır (2). Çoğunlukla makine 
öğrenimi ve derin öğrenme gibi yaklaşımlar kullanılarak 
bu yetenekler geliştirilmektedir (3). Örneğin derin 
öğrenme, büyük miktarlarda yazılı veri kullanarak 
eğitilmiş dil modelleri yaratmaktadır. Bu modeller, 
insanların düşünme, karar verme, görme ve dil anlama 
yeteneklerini benzer şekillerde tasarlamaktadır (4). 

Son yıllarda, yapay zeka hızla gelişmekte, insanların 
yaşam tarzlarını değiştirmekte, dünya çapındaki ülkeler 
için önemli bir gelişim stratejisi, bilim ve teknoloji 
alanındaki araştırmaların odak noktası haline gelmekte-
dir (5). Akıllı telefonlarda görevleri yerine getiren (6), 
araç kazalarını önleyen (7), bankalardaki yatırım ve kredi 
kararlarını yöneten (3), hastalıkların teşhisini kolay-
laştıran (8) ve hatta birçok ülkenin ordusunda ve sigorta 
şirketlerinde risk değerlendirmeleri yapan (1) yapay 
zeka modelleri bulunmaktadır. Bu çeşitlilik, yapay zeka 
teknolojisinin hızla yayıldığını ve farklı sektörlerde kabul 
gördüğünü göstermektedir. Google, Microsoft ve Inter-
national Business Machines (IBM) gibi büyük şirketler, 
yapay zekayı daha fazla alanda uygulamaktadırlar (9).

Yapay zeka'nın bilimsel temelleri 20. yüzyılın ortalarına, 
özellikle 1950'lere dayanmaktadır. Bu dönemde, Alan 
Turing'in "Bilgisayarlar Düşünebilir mi?" makalesi ve 
John McCarthy'nin bir konferansta "Yapay Zeka" terimi-
ni kullanması, yapay zekanın temel fikirlerini ve kavram-
larını ortaya koymuştur (10). Yaklaşık 70 yılı aşkın bir 
geçmişe sahip olan yapay zeka uzun bir gelişim süreci 
yaşamıştır. 1960’larda bilgisayarların daha kolay bilgi 
saklaması ve daha hızlı çalışmasıyla birlikte yapay zeka 
alanında farklı çalışmalar ortaya çıkmıştır. Bunların ilki 

Newell and Simon tarafından geliştirilen “Genel Prob-
lem Çözücü” ve Massachusetts Teknoloji Enstitüsü’nün 
yapay zeka laboratuvarlarında Joseph Weizenbaum 
tarafından geliştirilen “ELIZA” isimli programlardır (11, 
12). 1980'ler bilgisayarların bilgi saklama ve işleme 
yeteneklerine ek olarak bilgiler arası ilişki kurabildiği bir 
dönemdir, bu zaman zarfında Edward Feigenbaum 
uzman kişilerin karar mekanizmalarını taklit eden 
"uzman sistemler" programını geliştirmiştir (12). Uzman 
sistemler en genel anlamda belli bir alanda uzman-
laşmış kişilerin yerine getirdiği görevleri, çeşitli yapay 
zeka algoritmaları kullanarak yapan bilgisayar program-
larıdır (12). Yapay zeka alanında bir dönüm noktası, 
1990’larda “istatistiksel makine öğrenimi” yöntemleri-
nin ortaya çıkmasıyla yaşanmıştır (12). İstatistiksel 
makine öğrenimi, büyük veri setlerini analiz ederek 
modeller oluşturma ve karar verme yeteneklerini 
geliştirme üzerine odaklanmaktadır. İstatistiksel 
makine öğrenimi döneminde, destek vektör makineleri, 
karar ağaçları ve yapay sinir ağları gibi algoritmalar 
popüler hale gelmiştir (13). 

1997 yılında  IBM tarafından geliştirilen "Deep Blue" adlı 
bilgisayar, dünya satranç şampiyonu Garry Kasparov'u 
bir satranç maçında yenerek tarihi bir başarıya imza 
atmıştır. Bu olay, makine ve insan zekası arasındaki 
rekabetin simgesi haline gelmiştir ve yapay zeka alanın-
da bir dönüm noktası olarak kabul edilmektedir (14). 
Ancak asıl devrim, sonraki yıllarda derin öğrenme tekno-
lojilerinin ortaya çıkışıyla yaşanmıştır. Derin öğrenme, 
yapay sinir ağları kullanarak verileri analiz etme ve 
karmaşık desenleri tanımlama yeteneklerini geliştir- 
mektedir. Derin öğrenme teknikleriyle görüntü tanıma, 
doğal dil işleme ve oyun oynama gibi alanlarda önemli 
başarılar elde edilmiştir (15, 16). Derin öğrenme yapay 
zeka alanındaki ilerlemenin önemli bir bileşeni olmuş-
tur; ancak bu ilerlemelerin tam potansiyeli henüz 
keşfedilmemiştir. Bu teknolojilerin potansiyelini daha da 
genişletebilmek ve karmaşık görevleri yerine getire-
bilmek adına 'güçlü yapay zeka' kavramını ele almak 
gerekmektedir. Güçlü yapay zeka, insanın üst bilişsel 
süreçlerini yerine getirebilen anlama, yorumlama ve 
değer verme gibi etkinlikleri yapabilen düşünsel faaliyet 
gerçekleştirme yeteneğine sahip yapay zeka sistemleri-
ni ifade eder. Bu alandaki araştırmalar, yapay zekanın 
insan seviyesinde veya hatta onu aşan bir zeka düze- 
yine ulaşmasını amaçlamaktadır (17). Güçlü yapay zeka 
sistemleriyle ilgili ilerlemeler, yalnızca teknolojik sınırları 
değil, aynı zamanda toplumsal, etik ve yasal sınırları da 
zorlayacaktır. Bu yüzden, bu alandaki araştırmaların 
dikkatli bir şekilde yönetilmesi ve etik boyutunun göz 
ardı edilmemesi kritik öneme sahiptir (18).

Yapay zeka sohbet robotları
Son yıllarda yapay zeka teknolojileri, chatbotların konuş-
ma arayüzlerini geliştirmede önemli bir rol oynamak-
tadır (19). Chatbotlar, doğal diller aracılığıyla 
kullanıcılarla etkileşime girebilen konuşmacı ajanlardır 

ÖZET
Bu derleme, yapay zeka sohbet robotlarının gelişimsel sürecini, Generative 
Pre-trained Transformer (GPT)'ın hemşirelik eğitimindeki potansiyel rolünü ve riskle- 
rini araştırmakta ve ChatGPT'nin hemşirelik eğitiminde etkin kullanımına yönelik 
stratejiler ve önerilerde bulunmaktadır. Hemşirelik eğitiminde ChatGPT, öğrenci 
katılımını ve bilgi edinimini artırabilecek kişiselleştirilmiş öğrenme, anında geri 
bildirim ve simülasyon senaryoları gibi birçok avantaj sunmaktadır. Bununla birlikte, 
doğruluk, insan etkileşimi eksikliği, mahremiyet ve güvenlik sorunları, tutarsızlıklar, 
aşırı güven ve kopya çekme gibi zorlukların ele alınması gerekmektedir. ChatGPT, 
hemşirelik eğitiminde devrim yaratma potansiyeline sahip olsa da, hemşirelik eğitim-
cileri ChatGPT'nin etik ve pedagojik kullanımına rehberlik etmede hayati bir rol oyna-
maktadır. Ancak bu teknolojilerin etkin bir şekilde kullanılabilmesi için, hemşirelik 
öğretim elemanlarının da bu teknolojileri anlaması ve nasıl etkin bir şekilde 
kullanılabileceğini öğrenmeleri gerekmektedir. Bu durum, ChatGPT'nin hemşirelik 
öğrencilerinin öğrenimine ve gelişimine mümkün olan en iyi katkıyı yapmasını sağla-
maya yardımcı olacaktır. Gelecekteki araştırmalar, hemşirelik öğrencilerinin ve 
eğitimcilerin gelişen ihtiyaçlarını ele alırken ChatGPT'yi hemşirelik eğitimine dahil 
etmenin yenilikçi yollarını keşfetmelidir.
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ChatGPT, hemşirelik eğitimi, yapay zeka

ABSTRACT
This review investigates the developmental process of Artificial Intelligence 
chatbots, the potential role and risks of ChatGPT in nursing education, and proposes 
strategies and recommendations for effective utilization of ChatGPT in nursing 
education. ChatGPT offers many advantages in nursing education such as personal-
ized learning, instant feedback, and simulation scenarios that can enhance student 
participation and knowledge acquisition. However, challenges including accuracy, 
lack of human interaction, privacy and security concerns, inconsistencies, over-reli-
ance, and cheating must be addressed. Even though ChatGPT has the potential to 
revolutionize nursing education, nursing educators play a vital role in guiding the 
ethical and pedagogical use of ChatGPT. For these technologies to be effectively 
used, nursing educators also need to understand these technologies and learn how 
to use them effectively. This will help ensure that ChatGPT contributes to the learn-
ing and development of nursing students in the best possible way. Future research 
should explore innovative ways to incorporate ChatGPT into nursing education while 
addressing the evolving needs of nursing students and educators.
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düzeltebilir, kelime seçiminde yardımcı olabilir ve 
yazıdaki ton ve stilin tutarlılığını sağlayabilir. Genel 
olarak, öğrencilerin yazılarının kalitesini artırmak 
istediklerinde değerli bir kaynak olabilir (45). 

Klinik dokümantasyon oluşturma
Hemşirelik öğrencileri genellikle kuramsal bilgiyi gerçek 
senaryolarına aktarmada zorluklarla karşılaşmaktadır, 
ChatGPT gerçekçi sanal hasta senaryoları oluşturarak 
bu sorunu hafifletebilir ve hayati durumları simüle 
edebilir. Bu tür simülasyonlar, teorik bilgi ile pratik uygu-
lama arasındaki boşluğu kapatmaya yardımcı olabilir ve 
klinik uygulamada gereken eleştirel düşünme ve karar 
verme becerilerinin gelişimini teşvik edebilir (46). Ayrıca 
eğitimciler hasta senaryoları geliştirmek ve klinik karar 
verme becerilerini uygulamak için ChatGPT'yi kulla-
nabilir. ChatGPT öğrencinin kararları hakkında geri 
bildirim sağlayabilir ve güvenli bir ortamda daha sürük-
leyici ve ilgi çekici bir öğrenme deneyimi yaratarak sena-
ryo boyunca onlara rehberlik edebilir (48). ChatGPT’nin 
hemşirelik eğitiminde kullanılması, teknoloji korkusu, 
gizlilik ve güvenlik sorunları gibi pek çok açıdan da 
endişe yaratmaktadır (46, 49). Bu bağlamda zorluklar ve 
riskler aşağıda sıralanmaktadır:

Doğruluk
ChatGPT'nin doğruluk kısıtlamaları nedeniyle öğrencile-
rin yanlış bilgilere karşı dikkatli olmaları ve çıktıları, 
sonuçlara göre kontrol etmek için yeterli bilgiye sahip 
olmaları gerekmektedir (46).

Sınırlı güncel bilgi
ChatGPT, doğru ve güncel bilgileri sağlama, özetleme 
veya sentezleme kapasitesini sınırlayan 2021 yılına 
kadar olan veri tabanını kullanmaktadır. Hemşirelik ve 
sağlık hizmetleri hızla gelişmektedir ve dolayısıyla 2021 
yılı sonrasındaki yeni bilgiler yansıtılamamaktadır (43). 

Tıbbi terminoloji
ChatGPT'nin tıbbi terminolojide çok bilgili olan geniş 
veri tabanına sahip olmasına rağmen, tıbbi terminolojiyi 
tam olarak kavrama yeteneğinde sınırlamalar bulun-
maktadır. Bu durum ChatGPT'nin tıbbi terimleri yanlış 
yorumlaması veya yanlış bağlamda kullanması 
sorununa yol açabilir (43). 

Kişisel düşünme eksikliği
ChatGPT'nin kişisel deneyimlere veya duygulara dayalı 
yansımalar sağlama yeteneği yoktur çünkü kişisel 
deneyimleri veya duyguları yoktur. Bu nedenle, öğrenci-
ye veya hastaya özel kişisel bir yansıma oluşturması 
zordur (43).

Kaynak olarak kabul durumu
ChatGPT gibi yapay zeka dil modelleri tarafından yazılan 
veya üretilen bilgilerin kaynak olarak kabul edilmesi 
konusunda henüz bir netlik bulunmamaktadır (50). 

Etik hususlar
ChatGPT'nin kullanımı aynı zamanda güvenilirlik, intihal, 
telif hakkı ihlali ve önyargılar gibi çeşitli etik hususları ve 
sınırlamaları da beraberinde getirmektedir. Bu nedenle 
ChatGPT'yi uygulamadan önce potansiyel sınırlama-
ların ve etik hususların kapsamlı bir şekilde değerlendi- 
rilmesi ve ele alınması gerekmektedir (51)
ChatGPT'nin varlığını göz ardı etmek veya yükseköğre-
timdeki etkisini incelememenin de bazı olumsuz 
sonuçlar doğuracağı bildirilmektedir (49). Archibald ve 
Clark’a (2023) göre bu sonuçlar şu şekilde sıralanmak-
tadır: 
• Öğrenci yazılarının/ödevlerinin yapay zeka tarafından 
üretilip üretilmediğinin belirlenememesi, ChatGPT'nin 
bir öğrenme aracı olarak kullanımının azalmasına neden 
olabilir.
• Teknolojik gelişmelerde daha ileride olan günümüz 
öğrencileri, ChatGPT'yi öğrenimlerine entegre etme 
şansını kaybedebilir, yani bir öğrenme aracı olarak 
kullanma fırsatını tüketebilir.
• Öğrencilerin ChatGPT'yi bir öğrenme materyali olarak 
görmemesi, onların ChatGPT çıktılarına ilişkin eleştirel 
değerlendirmeler geliştirmesini engelleyebilir ve bu da 
ChatGPT'nin eksikliklerinin eleştirel bir şekilde analiz 
edilmesini ve potansiyel bir öğrenme aracı olmasını 
zorlaştırabilir. 

SONUÇ
Sonuç olarak ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine enteg- 
rasyonu, eğitim kalitesini artırabilir, verimliliği artırabilir, 
bakım sunumundaki hataları ve hasta sonuçlarını 
iyileştirebilir. Kişiselleştirilmiş talimatlar ve simüle se- 
naryolarla öğrencilerin beceri ve bilgilerini geliştirebilir. 
Ancak, yanıtların doğruluğu, etik meseleler, mahremiyet 
ve güvenlik gibi zorlukları göz önünde bulundurul-
malıdır. Dikkatli kullanım ve insan unsuruyla teknoloji 
kullanımı arasında denge kurulması gerekmektedir. 
Ayrıca, daha doğru ve güvenilir ChatGPT modellerini 
geliştirmek ve etik meseleleri çözmek için daha fazla 
araştırmaya ihtiyaç vardır. ChatGPT, süreci kolaylaştı- 
rarak hemşirelik eğitiminde ve araştırmasında devrim 
yaratma potansiyeline sahiptir. Bilgi oluşturmak için 
kullanılan bu araçların uygun ve şeffaf bir şekilde 
kullanılması gereklidir. Bu nedenle, ChatGPT'yi dikkatli 
ve sorumlu bir şekilde kullanmak önemlidir.
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Çıkar Çatışması
Yazarlar arasında herhangi bir çıkar çatışması bulunma-
maktadır.

ChatGPT ve ChatGPT’nin eğitimde kullanımı 
Chatbotlar ve yapay zeka teknolojileri yaklaşık 60-70 
yıldır gelişim göstermektedir; fakat ChatGPT, bu 
yapıların bir adım ötesindedir (18). "ChatGPT", "Chat" 
yani sohbet kelimesiyle "GPT" terimlerinin birleşiminden 
oluşmaktadır. OpenAI tarafından geliştirilen GPT, derin 
öğrenme algoritmalarını kullanan bir dil modeli serisidir. 
Bu model serisi belirli görevler için kullanılmadan önce 
büyük miktarda metinle eğitilmekte; ardından ihtiyaca 
göre seride ufak düzenlemeler yapılmaktadır (30). 
Transformer mimarisi kullanılarak inşa edilmiş olan 
GPT, doğal dil işleme konusunda yüksek performans 
göstermektedir. Yani ChatGPT, GPT'nin özel amaçlar 
için optimize edil- miş ve önceden eğitilmiş bir versiy-
onu olarak kabul edilmektedir. ChatGPT bu model ailesi-
nin bir parçası olarak, Kasım 2022'de OpenAI tarafından 
piyasaya sürülmüş ve metin tabanlı sohbet yetenekleri-
yle dikkat çekmiştir (31). ChatGPT'nin veri seti, 2021 
yılına kadar olan bilgi ve verileri içermektedir (32)

Son dönemde ChatGPT üzerine yapılan çalışmalar 
genellikle iş, ekonomi, güvenlik, sağlık, eğitim ve diğer 
sektörlerin etkileri üzerine yoğunlaşmıştır (33-38). 
Özellikle eğitim sektöründe, bu tür yapay zeka uygu-
lamalarının potansiyeli giderek daha fazla anlaşılmak-
tadır (39). Eğitim bağlamında, hem öğrenciler hem de 
eğitimciler ChatGPT'yi akademik ve araştırma amaçlı 
kullanabilirler. Eğitimciler, belirli bir dersin taslağını 
hazırlamak, dersler için konuyla ilgili içerik, akademik 
konular üzerine sunumlar, sorular, problem setleri vb. 
için ChatGPT'nin avantajlarından yararlanabilirler. 
Benzer şekilde, öğrenciler de ChatGPT tarafından 
karmaşık problemleri ve soruları çözmek, denemeler 
yazmak ve öğrenmelerini hızlandırmak için bir konuyu 
açıklamada destek alabilirler (39, 40).

Kung ve arkadaşları ile Gilson ve arkadaşları tarafından 
yapılan çalışmalar, ChatGPT'nin tıp eğitimi alanındaki 
yetenekleri için ilgi çekici kanıtlar sunmaktadır (41, 42). 
Kung ve arkadaşlarına göre, ChatGPT ABD Tıp Lisansla-
ma Sınavı'nın üç aşamasında da herhangi bir özel 
hazırlık veya rehberlik olmaksızın minimum gereksinim-
lere yakın veya bu gereksinimleri karşılayacak şekilde 
performans göstermiştir. Bu, modelin tıp öğrencilerini 
lisanslama sınavlarına hazırlamada destekleyici bir 
araç olabileceğini göstermektedir (41). Gilson ve 
arkadaşları da ChatGPT'nin tıp eğitimindeki faydasını 
teyit etmişlerdir (42). Bu bulgular, ChatGPT'nin tıp 
eğitiminde önemli bir varlık olabileceğini ve lisanslama 
sınavlarına hazırlanan öğrenciler için potansiyel olarak 
değerli bir kaynak olabileceğini göstermektedir. 
ChatGPT'nin yükseköğretimde özellikle yazma ve 
öğrenci projeleri üzerinde dönüştürücü bir etkisi olduğu 
düşünülmektedir. Bu model, mevcut yapay zeka sohbet 
botlarından farklı olarak, çeşitli girdilere dayanarak yeni 
ve özgün metinler üretebilmektedir (39). Ayrıca 
ChatGPT'nin sınırlı kullanımının ücretsiz olması, geniş 

bir kullanıcı kitlesinin bu teknolojiye erişim sağlamasına 
olanak tanımaktadır. Bu, öğrencilerden öğretmenlere, 
araştırmacılardan girişimcilere kadar birçok kişi için 
eğitim ve araştırma süreçlerinde ek bir araç oluşturabilir 
(4,43). Yükseköğretimde "ChatGPT'nin öğretim sürecine 
ne ölçüde entegre edilmesi gerektiği" gibi soruların 
tartışılması önem arz etmektedir. Modelin doğru ve 
bağlamsal yanıtlar üretebilme kabiliyeti, eğitim amaçlı 
kullanımına uygunluğunu göstermekle birlikte, etik 
sorunlara da yol açabileceği belirtilmiştir (44). 

ChatGPT’nin hemşirelik eğitiminde kullanımı
Hemşirelik yeni teknolojiler ve sağlık hizmeti sunum 
modellerindeki değişiklikler nedeniyle dinamik ve hızla 
gelişen bir alan olarak bilinmektedir (24). Hemşirelik 
eğitimcileri kaliteli bakım sağlama taahhüdünü 
sürdürürken en son gelişmeleri takip etmekte ve 
bunlara uyum sağlamaktadır (45). Hemşirelik eğitimci- 
lerinin, ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine entegrasyonu 
hakkında bilinçli ve etkili kararlar verebilmeleri için 
ChatGPT'nin potansiyel kullanımlarını, faydalarını, 
zorluklarını, dezavantajlarını ve sınırlamalarını anlama-
ları gerekmektedir (46). ChatGPT hemşirelik öğrencile-
rine kişiselleştirilmiş öğrenme deneyimleri sağlama, 
öğrencilerin yeni bir dil öğrenmelerine yardımcı olma ve 
zorlandıkları alanları belirleme gibi katkılar sağlayabi-
leceği bildirilmektedir (19). Daha geniş anlamda potan-
siyel faydaları aşağıda sıralanmaktadır:

Bilgiye hızlı erişim
ChatGPT, öğrencilere çeşitli konularda içerik ve bilgi 
sağlayan çok sayıda soruya anında yanıt verebilir. Bu, 
öğrencilerin patofizyoloji, farmakoloji, tanısal 
muhakeme ve eleştirel düşünme gibi karmaşık kavram-
ları kavramasını sağlamada uygun bir araç olabilir. 
Enerji ve zaman tasarrufu sağlayarak çalışmalarında 
verimliliğin artmasına olanak sağlayabilir (24, 47). 

Araştırma desteği
ChatGPT öğrencilere araştırmalarında yardımcı olarak, 
ilgili konular hakkında bilgi ve veri sağlama yeteneğine 
sahiptir. Öğrencilerin konu hakkındaki bilgi ve 
anlayışlarını genişletmelerini sağlar ancak sunulan 
bilginin doğruluğu ve güvenilirliği kontrol edilmelidir 
(46).

Sınavlara hazırlık materyali oluşturma
ChatGPT, çalışma rehberleri ve soruları oluşturarak 
öğrencilere yardımcı olabilir. Hem açık uçlu sorular 
oluşturabilir, detaylı yanıtlar sağlayabilir, hem de çoktan 
seçmeli sorular oluşturabilir. Bu özellikler, ders mater- 
yalini anlamayı güçlendirebilir ve sınavlara daha iyi 
hazırlık yapmayı destekleyebilir (46).

Düzeltme ve düzenleme desteği
ChatGPT, etkili bir düzeltme ve düzenleme aracıdır. 
Dilbilgisi hatalarını ve yazım yanlışlarını tanıyabilir ve 

ve daha geniş bir terim olan ‘konuşmacı kullanıcı ara- 
yüzleri’ olarak da tanımlanmaktadır (20). Michael Maul-
din, 1997 yılında insanların konuşabileceği robotları 
tanımlamak için ilk kez "chatterbot" terimini önermiştir; 
bu terim zamanla "chatbot" olarak kısaltılmıştır. Türkçe 
“sohbet robotu” olarak adlandırılan chatbot, “chat” (soh-
bet, diyalog) ve “bot” (robot) kelimelerinin birleşiminden 
oluşmaktadır (21). Diyalog sistemi, konuşmacı ajan, 
konuşmacı arayüzü, sanal asistan ve kişisel asistan gibi 
birçok diğer isimle de bilinmektedir. Temel olarak, bu 
sistemler internet üzerinde, insan benzeri konuşmayı 
taklit etmek için tasarlanmış bilgisayar programlarıdır 
ve genellikle belirli bir senaryoya göre cevaplar üreten 
yapay zeka tabanlı bir yazılımdır. Konuşmalar, metin ya 
da sesli format şeklinde olabilir. Bir kullanıcı bir soru 
sorduğunda, chatbot yapay zeka algoritmalarını kulla-
narak soruyu analiz etmekte ve mantıklı bir yanıt ver- 
mektedir (22). 

Yapay zekanın doğal dil anlama yetenekleri, chatbot-
ların kullanıcı niyetini ve gereksinimlerini daha iyi 
anlamasına ve uygun yanıtlar üretmesine yardımcı 
olmaktadır (21). Yapay zekanın ilerlemesiyle birlikte, 
chatbotlar sadece belirli komutları anlamak ve yanıtla-
makla sınırlı olmaktan çıkmış, daha karmaşık ve 
kişiselleştirilmiş bir konuşma deneyimi sunmaktadır. Bu 
sayede chatbotlar müşteri hizmetleri, satış destek, bilgi 
sağlama ve kullanıcı deneyimini artırma gibi birçok 
alanda kullanılmaktadır (23). 

Yapay zekadan chatbotlara geçiş, kullanıcılarla daha 
etkileşimli ve anlamlı bir iletişim sağlama açısından 
büyük bir adımdır bununla birlikte chatbotların daha da 
gelişmesi ve kullanım alanlarının genişlemesi beklen-
mektedir (9). Chatbotları insan zekası ile karşılaştıran, 
yarıştırmaya çalışan incelemeler ve araştırmalar uzun 
yıllardır devam etmektedir. Tarihsel süreçte söz konusu 
araştırmaların somut hale geldiği ilk örnekler, 1960'lar-
da ELIZA ve PARRY gibi basit metin tabanlı konuşma 
programlarıdır (22). Chatbotlar yapay zeka tarihinin 
farklı dönemlerinde ortaya çıkmış, fakat her biri bir 
öncekinden daha ileri teknolojileri temsil etmektedir. 
Chatbotların tarihinde önemli örnekler, chatbot teknolo-
jisinin geçmişten günümüze ne kadar hızlı bir şekilde 
evrildiğini ve bu alandaki geleceğin ne kadar heyecan 
verici olabileceğini göstermektedir (24). Bu örneklerden 
birkaçı aşağıda yer almaktadır:

ELIZA (1966)
ELIZA, Joseph Weizenbaum tarafından geliştirilen ilk 
chatbotlardan biridir. Basit bir doğal dil işleme algorit-
masıyla çalışan ELIZA, kullanıcılarla terapi benzeri bir 
diyalog gerçekleştirir ve verilen yanıtları analiz ederek 
sorulara yanıt verir (11).

Artificial Linguistic Internet Computer Entity 
(ALICE) (1995):
Richard Wallace tarafından geliştirilen ALICE, açık 
kaynaklı bir chatbot platformudur. ALICE, Artificial 
Intelligence Markup Language (AIML) kullanarak 
kullanıcılarla doğal dilde etkileşime geçer (25).

IBM Watson (2011)
IBM Watson, derin öğrenme ve doğal dil işleme teknolo-
jilerini kullanarak karmaşık sorulara yanıt verebilen bir 
chatbot platformudur. Watson, 2011'de “Jeopardy” 
yarışmasında insan rakiplerini yenerek büyük dikkat 
çekmiştir (26).

Siri (2011)
Apple'ın 2011'de piyasaya sürdüğü Siri, bir sanal asistan 
olarak popülerlik kazanmıştır. Siri, kullanıcının konuşma 
ve metin girişlerini anlayarak yanıtlar üretmektedir ve 
çeşitli görevleri yerine getirmek için kullanılmaktadır. 
Siri, kullanıcılara hava durumu sorgulama, yol tarifi 
alma, alarm kurma, takvim etkinlikleri yönetme, müzik 
kontrolü, mesajlaşma ve e-posta gönderme gibi günlük 
görevlerde yardımcı olmaktadır (27).

Amazon Alexa (2014)
Amazon'un geliştirdiği Alexa ev otomasyonu, bilgi 
sağlama ve diğer hizmetler için kullanılan bir sanal 
asistan ve chatbot sistemidir. Alexa, doğal dil işleme 
yetenekleriyle kullanıcıların komutlarını anlamakta ve 
çeşitli görevleri yerine getirmektedir. Amazon Alexa, 
evdeki akıllı cihazları kontrol etme, müzik çalma, hava 
durumu ve haberler gibi bilgileri sağlama, alışveriş liste- 
leri oluşturma ve hatta yemek tarifleri sunma gibi çok 
sayıda görevi yerine getirmektedir. Ayrıca, üçüncü taraf 
uygulamalarla entegrasyon sayesinde taksi çağırmak, 
yemek siparişi vermek gibi ek hizmetler de sunmaktadır 
(28).

Google Assistant (2016)
Google Assistant, Google'ın geliştirdiği bir sanal asistan 
ve chatbot platformudur. Google Assistant, kullanıcının 
sorularını yanıtlamak, günlük görevleri yerine getirmek 
ve bilgi sağlamak için kullanılmaktadır (29).

Bu örnekler yapay zeka tarihinde önemli bir dönüm 
noktasını temsil etmektedir. Chatbot teknolojisi, basit 
metin tabanlı programlardan karmaşık doğal dil işleme 
yeteneklerine sahip sanal asistanlara kadar birçok 
formda mevcutken, Generative Pre-trained Transformer 
(GPT) serisi gibi derin öğrenme modellerinin gelişti- 
rilmesiyle bir adım daha ileriye gitmiştir (22).
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Alanla ilgili bilinenler
Yapay zeka teknolojileri özellikle sohbet robot-
ları bir çok alanda uzun yıllardır kullanılmaktadır. 
Bu tür teknolojiler, kullanıcının sorularını anlama 
ve cevaplama yeteneği gibi çeşitli eğitim ortam-
larında kullanılmaktadır.

Makalenin alana katkısı
Bu derleme, yapay zeka sohbet robotlarının 
gelişimsel sürecini, ChatGPT'nin hemşirelik 
eğitimindeki potansiyel rolünü ve risklerini ve 
ChatGPT'nin hemşirelik eğitiminde etkin 
kullanımına yönelik stratejileri ele almaktadır.



GİRİŞ
Yapay zeka, hem günlük yaşantımızda hem de çeşitli 
sektörlerde giderek daha belirgin bir rol üstlenmektedir. 
Yapay zeka, temelinde makinelerin ve bilgisayar 
programlarının insan zekasına benzer yetenekler 
geliştirmesini sağlayan karmaşık bir alandır (1). Yapay 
zeka teknolojisi bilgisayarların karmaşık problemleri 
çözmesini, öğrenmesini, algılamasını ve kararlar 
almasını mümkün kılmaktadır (2). Çoğunlukla makine 
öğrenimi ve derin öğrenme gibi yaklaşımlar kullanılarak 
bu yetenekler geliştirilmektedir (3). Örneğin derin 
öğrenme, büyük miktarlarda yazılı veri kullanarak 
eğitilmiş dil modelleri yaratmaktadır. Bu modeller, 
insanların düşünme, karar verme, görme ve dil anlama 
yeteneklerini benzer şekillerde tasarlamaktadır (4). 

Son yıllarda, yapay zeka hızla gelişmekte, insanların 
yaşam tarzlarını değiştirmekte, dünya çapındaki ülkeler 
için önemli bir gelişim stratejisi, bilim ve teknoloji 
alanındaki araştırmaların odak noktası haline gelmekte-
dir (5). Akıllı telefonlarda görevleri yerine getiren (6), 
araç kazalarını önleyen (7), bankalardaki yatırım ve kredi 
kararlarını yöneten (3), hastalıkların teşhisini kolay-
laştıran (8) ve hatta birçok ülkenin ordusunda ve sigorta 
şirketlerinde risk değerlendirmeleri yapan (1) yapay 
zeka modelleri bulunmaktadır. Bu çeşitlilik, yapay zeka 
teknolojisinin hızla yayıldığını ve farklı sektörlerde kabul 
gördüğünü göstermektedir. Google, Microsoft ve Inter-
national Business Machines (IBM) gibi büyük şirketler, 
yapay zekayı daha fazla alanda uygulamaktadırlar (9).

Yapay zeka'nın bilimsel temelleri 20. yüzyılın ortalarına, 
özellikle 1950'lere dayanmaktadır. Bu dönemde, Alan 
Turing'in "Bilgisayarlar Düşünebilir mi?" makalesi ve 
John McCarthy'nin bir konferansta "Yapay Zeka" terimi-
ni kullanması, yapay zekanın temel fikirlerini ve kavram-
larını ortaya koymuştur (10). Yaklaşık 70 yılı aşkın bir 
geçmişe sahip olan yapay zeka uzun bir gelişim süreci 
yaşamıştır. 1960’larda bilgisayarların daha kolay bilgi 
saklaması ve daha hızlı çalışmasıyla birlikte yapay zeka 
alanında farklı çalışmalar ortaya çıkmıştır. Bunların ilki 

Newell and Simon tarafından geliştirilen “Genel Prob-
lem Çözücü” ve Massachusetts Teknoloji Enstitüsü’nün 
yapay zeka laboratuvarlarında Joseph Weizenbaum 
tarafından geliştirilen “ELIZA” isimli programlardır (11, 
12). 1980'ler bilgisayarların bilgi saklama ve işleme 
yeteneklerine ek olarak bilgiler arası ilişki kurabildiği bir 
dönemdir, bu zaman zarfında Edward Feigenbaum 
uzman kişilerin karar mekanizmalarını taklit eden 
"uzman sistemler" programını geliştirmiştir (12). Uzman 
sistemler en genel anlamda belli bir alanda uzman-
laşmış kişilerin yerine getirdiği görevleri, çeşitli yapay 
zeka algoritmaları kullanarak yapan bilgisayar program-
larıdır (12). Yapay zeka alanında bir dönüm noktası, 
1990’larda “istatistiksel makine öğrenimi” yöntemleri-
nin ortaya çıkmasıyla yaşanmıştır (12). İstatistiksel 
makine öğrenimi, büyük veri setlerini analiz ederek 
modeller oluşturma ve karar verme yeteneklerini 
geliştirme üzerine odaklanmaktadır. İstatistiksel 
makine öğrenimi döneminde, destek vektör makineleri, 
karar ağaçları ve yapay sinir ağları gibi algoritmalar 
popüler hale gelmiştir (13). 

1997 yılında  IBM tarafından geliştirilen "Deep Blue" adlı 
bilgisayar, dünya satranç şampiyonu Garry Kasparov'u 
bir satranç maçında yenerek tarihi bir başarıya imza 
atmıştır. Bu olay, makine ve insan zekası arasındaki 
rekabetin simgesi haline gelmiştir ve yapay zeka alanın-
da bir dönüm noktası olarak kabul edilmektedir (14). 
Ancak asıl devrim, sonraki yıllarda derin öğrenme tekno-
lojilerinin ortaya çıkışıyla yaşanmıştır. Derin öğrenme, 
yapay sinir ağları kullanarak verileri analiz etme ve 
karmaşık desenleri tanımlama yeteneklerini geliştir- 
mektedir. Derin öğrenme teknikleriyle görüntü tanıma, 
doğal dil işleme ve oyun oynama gibi alanlarda önemli 
başarılar elde edilmiştir (15, 16). Derin öğrenme yapay 
zeka alanındaki ilerlemenin önemli bir bileşeni olmuş-
tur; ancak bu ilerlemelerin tam potansiyeli henüz 
keşfedilmemiştir. Bu teknolojilerin potansiyelini daha da 
genişletebilmek ve karmaşık görevleri yerine getire-
bilmek adına 'güçlü yapay zeka' kavramını ele almak 
gerekmektedir. Güçlü yapay zeka, insanın üst bilişsel 
süreçlerini yerine getirebilen anlama, yorumlama ve 
değer verme gibi etkinlikleri yapabilen düşünsel faaliyet 
gerçekleştirme yeteneğine sahip yapay zeka sistemleri-
ni ifade eder. Bu alandaki araştırmalar, yapay zekanın 
insan seviyesinde veya hatta onu aşan bir zeka düze- 
yine ulaşmasını amaçlamaktadır (17). Güçlü yapay zeka 
sistemleriyle ilgili ilerlemeler, yalnızca teknolojik sınırları 
değil, aynı zamanda toplumsal, etik ve yasal sınırları da 
zorlayacaktır. Bu yüzden, bu alandaki araştırmaların 
dikkatli bir şekilde yönetilmesi ve etik boyutunun göz 
ardı edilmemesi kritik öneme sahiptir (18).

Yapay zeka sohbet robotları
Son yıllarda yapay zeka teknolojileri, chatbotların konuş-
ma arayüzlerini geliştirmede önemli bir rol oynamak-
tadır (19). Chatbotlar, doğal diller aracılığıyla 
kullanıcılarla etkileşime girebilen konuşmacı ajanlardır 

ÖZET
Bu derleme, yapay zeka sohbet robotlarının gelişimsel sürecini, Generative 
Pre-trained Transformer (GPT)'ın hemşirelik eğitimindeki potansiyel rolünü ve riskle- 
rini araştırmakta ve ChatGPT'nin hemşirelik eğitiminde etkin kullanımına yönelik 
stratejiler ve önerilerde bulunmaktadır. Hemşirelik eğitiminde ChatGPT, öğrenci 
katılımını ve bilgi edinimini artırabilecek kişiselleştirilmiş öğrenme, anında geri 
bildirim ve simülasyon senaryoları gibi birçok avantaj sunmaktadır. Bununla birlikte, 
doğruluk, insan etkileşimi eksikliği, mahremiyet ve güvenlik sorunları, tutarsızlıklar, 
aşırı güven ve kopya çekme gibi zorlukların ele alınması gerekmektedir. ChatGPT, 
hemşirelik eğitiminde devrim yaratma potansiyeline sahip olsa da, hemşirelik eğitim-
cileri ChatGPT'nin etik ve pedagojik kullanımına rehberlik etmede hayati bir rol oyna-
maktadır. Ancak bu teknolojilerin etkin bir şekilde kullanılabilmesi için, hemşirelik 
öğretim elemanlarının da bu teknolojileri anlaması ve nasıl etkin bir şekilde 
kullanılabileceğini öğrenmeleri gerekmektedir. Bu durum, ChatGPT'nin hemşirelik 
öğrencilerinin öğrenimine ve gelişimine mümkün olan en iyi katkıyı yapmasını sağla-
maya yardımcı olacaktır. Gelecekteki araştırmalar, hemşirelik öğrencilerinin ve 
eğitimcilerin gelişen ihtiyaçlarını ele alırken ChatGPT'yi hemşirelik eğitimine dahil 
etmenin yenilikçi yollarını keşfetmelidir.
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ABSTRACT
This review investigates the developmental process of Artificial Intelligence 
chatbots, the potential role and risks of ChatGPT in nursing education, and proposes 
strategies and recommendations for effective utilization of ChatGPT in nursing 
education. ChatGPT offers many advantages in nursing education such as personal-
ized learning, instant feedback, and simulation scenarios that can enhance student 
participation and knowledge acquisition. However, challenges including accuracy, 
lack of human interaction, privacy and security concerns, inconsistencies, over-reli-
ance, and cheating must be addressed. Even though ChatGPT has the potential to 
revolutionize nursing education, nursing educators play a vital role in guiding the 
ethical and pedagogical use of ChatGPT. For these technologies to be effectively 
used, nursing educators also need to understand these technologies and learn how 
to use them effectively. This will help ensure that ChatGPT contributes to the learn-
ing and development of nursing students in the best possible way. Future research 
should explore innovative ways to incorporate ChatGPT into nursing education while 
addressing the evolving needs of nursing students and educators.

Keywords
ChatGPT, nursing education, artificial intelligence 

düzeltebilir, kelime seçiminde yardımcı olabilir ve 
yazıdaki ton ve stilin tutarlılığını sağlayabilir. Genel 
olarak, öğrencilerin yazılarının kalitesini artırmak 
istediklerinde değerli bir kaynak olabilir (45). 

Klinik dokümantasyon oluşturma
Hemşirelik öğrencileri genellikle kuramsal bilgiyi gerçek 
senaryolarına aktarmada zorluklarla karşılaşmaktadır, 
ChatGPT gerçekçi sanal hasta senaryoları oluşturarak 
bu sorunu hafifletebilir ve hayati durumları simüle 
edebilir. Bu tür simülasyonlar, teorik bilgi ile pratik uygu-
lama arasındaki boşluğu kapatmaya yardımcı olabilir ve 
klinik uygulamada gereken eleştirel düşünme ve karar 
verme becerilerinin gelişimini teşvik edebilir (46). Ayrıca 
eğitimciler hasta senaryoları geliştirmek ve klinik karar 
verme becerilerini uygulamak için ChatGPT'yi kulla-
nabilir. ChatGPT öğrencinin kararları hakkında geri 
bildirim sağlayabilir ve güvenli bir ortamda daha sürük-
leyici ve ilgi çekici bir öğrenme deneyimi yaratarak sena-
ryo boyunca onlara rehberlik edebilir (48). ChatGPT’nin 
hemşirelik eğitiminde kullanılması, teknoloji korkusu, 
gizlilik ve güvenlik sorunları gibi pek çok açıdan da 
endişe yaratmaktadır (46, 49). Bu bağlamda zorluklar ve 
riskler aşağıda sıralanmaktadır:

Doğruluk
ChatGPT'nin doğruluk kısıtlamaları nedeniyle öğrencile-
rin yanlış bilgilere karşı dikkatli olmaları ve çıktıları, 
sonuçlara göre kontrol etmek için yeterli bilgiye sahip 
olmaları gerekmektedir (46).

Sınırlı güncel bilgi
ChatGPT, doğru ve güncel bilgileri sağlama, özetleme 
veya sentezleme kapasitesini sınırlayan 2021 yılına 
kadar olan veri tabanını kullanmaktadır. Hemşirelik ve 
sağlık hizmetleri hızla gelişmektedir ve dolayısıyla 2021 
yılı sonrasındaki yeni bilgiler yansıtılamamaktadır (43). 

Tıbbi terminoloji
ChatGPT'nin tıbbi terminolojide çok bilgili olan geniş 
veri tabanına sahip olmasına rağmen, tıbbi terminolojiyi 
tam olarak kavrama yeteneğinde sınırlamalar bulun-
maktadır. Bu durum ChatGPT'nin tıbbi terimleri yanlış 
yorumlaması veya yanlış bağlamda kullanması 
sorununa yol açabilir (43). 

Kişisel düşünme eksikliği
ChatGPT'nin kişisel deneyimlere veya duygulara dayalı 
yansımalar sağlama yeteneği yoktur çünkü kişisel 
deneyimleri veya duyguları yoktur. Bu nedenle, öğrenci-
ye veya hastaya özel kişisel bir yansıma oluşturması 
zordur (43).

Kaynak olarak kabul durumu
ChatGPT gibi yapay zeka dil modelleri tarafından yazılan 
veya üretilen bilgilerin kaynak olarak kabul edilmesi 
konusunda henüz bir netlik bulunmamaktadır (50). 

Etik hususlar
ChatGPT'nin kullanımı aynı zamanda güvenilirlik, intihal, 
telif hakkı ihlali ve önyargılar gibi çeşitli etik hususları ve 
sınırlamaları da beraberinde getirmektedir. Bu nedenle 
ChatGPT'yi uygulamadan önce potansiyel sınırlama-
ların ve etik hususların kapsamlı bir şekilde değerlendi- 
rilmesi ve ele alınması gerekmektedir (51)
ChatGPT'nin varlığını göz ardı etmek veya yükseköğre-
timdeki etkisini incelememenin de bazı olumsuz 
sonuçlar doğuracağı bildirilmektedir (49). Archibald ve 
Clark’a (2023) göre bu sonuçlar şu şekilde sıralanmak-
tadır: 
• Öğrenci yazılarının/ödevlerinin yapay zeka tarafından 
üretilip üretilmediğinin belirlenememesi, ChatGPT'nin 
bir öğrenme aracı olarak kullanımının azalmasına neden 
olabilir.
• Teknolojik gelişmelerde daha ileride olan günümüz 
öğrencileri, ChatGPT'yi öğrenimlerine entegre etme 
şansını kaybedebilir, yani bir öğrenme aracı olarak 
kullanma fırsatını tüketebilir.
• Öğrencilerin ChatGPT'yi bir öğrenme materyali olarak 
görmemesi, onların ChatGPT çıktılarına ilişkin eleştirel 
değerlendirmeler geliştirmesini engelleyebilir ve bu da 
ChatGPT'nin eksikliklerinin eleştirel bir şekilde analiz 
edilmesini ve potansiyel bir öğrenme aracı olmasını 
zorlaştırabilir. 

SONUÇ
Sonuç olarak ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine enteg- 
rasyonu, eğitim kalitesini artırabilir, verimliliği artırabilir, 
bakım sunumundaki hataları ve hasta sonuçlarını 
iyileştirebilir. Kişiselleştirilmiş talimatlar ve simüle se- 
naryolarla öğrencilerin beceri ve bilgilerini geliştirebilir. 
Ancak, yanıtların doğruluğu, etik meseleler, mahremiyet 
ve güvenlik gibi zorlukları göz önünde bulundurul-
malıdır. Dikkatli kullanım ve insan unsuruyla teknoloji 
kullanımı arasında denge kurulması gerekmektedir. 
Ayrıca, daha doğru ve güvenilir ChatGPT modellerini 
geliştirmek ve etik meseleleri çözmek için daha fazla 
araştırmaya ihtiyaç vardır. ChatGPT, süreci kolaylaştı- 
rarak hemşirelik eğitiminde ve araştırmasında devrim 
yaratma potansiyeline sahiptir. Bilgi oluşturmak için 
kullanılan bu araçların uygun ve şeffaf bir şekilde 
kullanılması gereklidir. Bu nedenle, ChatGPT'yi dikkatli 
ve sorumlu bir şekilde kullanmak önemlidir.
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Çıkar Çatışması
Yazarlar arasında herhangi bir çıkar çatışması bulunma-
maktadır.

ChatGPT ve ChatGPT’nin eğitimde kullanımı 
Chatbotlar ve yapay zeka teknolojileri yaklaşık 60-70 
yıldır gelişim göstermektedir; fakat ChatGPT, bu 
yapıların bir adım ötesindedir (18). "ChatGPT", "Chat" 
yani sohbet kelimesiyle "GPT" terimlerinin birleşiminden 
oluşmaktadır. OpenAI tarafından geliştirilen GPT, derin 
öğrenme algoritmalarını kullanan bir dil modeli serisidir. 
Bu model serisi belirli görevler için kullanılmadan önce 
büyük miktarda metinle eğitilmekte; ardından ihtiyaca 
göre seride ufak düzenlemeler yapılmaktadır (30). 
Transformer mimarisi kullanılarak inşa edilmiş olan 
GPT, doğal dil işleme konusunda yüksek performans 
göstermektedir. Yani ChatGPT, GPT'nin özel amaçlar 
için optimize edil- miş ve önceden eğitilmiş bir versiy-
onu olarak kabul edilmektedir. ChatGPT bu model ailesi-
nin bir parçası olarak, Kasım 2022'de OpenAI tarafından 
piyasaya sürülmüş ve metin tabanlı sohbet yetenekleri-
yle dikkat çekmiştir (31). ChatGPT'nin veri seti, 2021 
yılına kadar olan bilgi ve verileri içermektedir (32)

Son dönemde ChatGPT üzerine yapılan çalışmalar 
genellikle iş, ekonomi, güvenlik, sağlık, eğitim ve diğer 
sektörlerin etkileri üzerine yoğunlaşmıştır (33-38). 
Özellikle eğitim sektöründe, bu tür yapay zeka uygu-
lamalarının potansiyeli giderek daha fazla anlaşılmak-
tadır (39). Eğitim bağlamında, hem öğrenciler hem de 
eğitimciler ChatGPT'yi akademik ve araştırma amaçlı 
kullanabilirler. Eğitimciler, belirli bir dersin taslağını 
hazırlamak, dersler için konuyla ilgili içerik, akademik 
konular üzerine sunumlar, sorular, problem setleri vb. 
için ChatGPT'nin avantajlarından yararlanabilirler. 
Benzer şekilde, öğrenciler de ChatGPT tarafından 
karmaşık problemleri ve soruları çözmek, denemeler 
yazmak ve öğrenmelerini hızlandırmak için bir konuyu 
açıklamada destek alabilirler (39, 40).

Kung ve arkadaşları ile Gilson ve arkadaşları tarafından 
yapılan çalışmalar, ChatGPT'nin tıp eğitimi alanındaki 
yetenekleri için ilgi çekici kanıtlar sunmaktadır (41, 42). 
Kung ve arkadaşlarına göre, ChatGPT ABD Tıp Lisansla-
ma Sınavı'nın üç aşamasında da herhangi bir özel 
hazırlık veya rehberlik olmaksızın minimum gereksinim-
lere yakın veya bu gereksinimleri karşılayacak şekilde 
performans göstermiştir. Bu, modelin tıp öğrencilerini 
lisanslama sınavlarına hazırlamada destekleyici bir 
araç olabileceğini göstermektedir (41). Gilson ve 
arkadaşları da ChatGPT'nin tıp eğitimindeki faydasını 
teyit etmişlerdir (42). Bu bulgular, ChatGPT'nin tıp 
eğitiminde önemli bir varlık olabileceğini ve lisanslama 
sınavlarına hazırlanan öğrenciler için potansiyel olarak 
değerli bir kaynak olabileceğini göstermektedir. 
ChatGPT'nin yükseköğretimde özellikle yazma ve 
öğrenci projeleri üzerinde dönüştürücü bir etkisi olduğu 
düşünülmektedir. Bu model, mevcut yapay zeka sohbet 
botlarından farklı olarak, çeşitli girdilere dayanarak yeni 
ve özgün metinler üretebilmektedir (39). Ayrıca 
ChatGPT'nin sınırlı kullanımının ücretsiz olması, geniş 

bir kullanıcı kitlesinin bu teknolojiye erişim sağlamasına 
olanak tanımaktadır. Bu, öğrencilerden öğretmenlere, 
araştırmacılardan girişimcilere kadar birçok kişi için 
eğitim ve araştırma süreçlerinde ek bir araç oluşturabilir 
(4,43). Yükseköğretimde "ChatGPT'nin öğretim sürecine 
ne ölçüde entegre edilmesi gerektiği" gibi soruların 
tartışılması önem arz etmektedir. Modelin doğru ve 
bağlamsal yanıtlar üretebilme kabiliyeti, eğitim amaçlı 
kullanımına uygunluğunu göstermekle birlikte, etik 
sorunlara da yol açabileceği belirtilmiştir (44). 

ChatGPT’nin hemşirelik eğitiminde kullanımı
Hemşirelik yeni teknolojiler ve sağlık hizmeti sunum 
modellerindeki değişiklikler nedeniyle dinamik ve hızla 
gelişen bir alan olarak bilinmektedir (24). Hemşirelik 
eğitimcileri kaliteli bakım sağlama taahhüdünü 
sürdürürken en son gelişmeleri takip etmekte ve 
bunlara uyum sağlamaktadır (45). Hemşirelik eğitimci- 
lerinin, ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine entegrasyonu 
hakkında bilinçli ve etkili kararlar verebilmeleri için 
ChatGPT'nin potansiyel kullanımlarını, faydalarını, 
zorluklarını, dezavantajlarını ve sınırlamalarını anlama-
ları gerekmektedir (46). ChatGPT hemşirelik öğrencile-
rine kişiselleştirilmiş öğrenme deneyimleri sağlama, 
öğrencilerin yeni bir dil öğrenmelerine yardımcı olma ve 
zorlandıkları alanları belirleme gibi katkılar sağlayabi-
leceği bildirilmektedir (19). Daha geniş anlamda potan-
siyel faydaları aşağıda sıralanmaktadır:

Bilgiye hızlı erişim
ChatGPT, öğrencilere çeşitli konularda içerik ve bilgi 
sağlayan çok sayıda soruya anında yanıt verebilir. Bu, 
öğrencilerin patofizyoloji, farmakoloji, tanısal 
muhakeme ve eleştirel düşünme gibi karmaşık kavram-
ları kavramasını sağlamada uygun bir araç olabilir. 
Enerji ve zaman tasarrufu sağlayarak çalışmalarında 
verimliliğin artmasına olanak sağlayabilir (24, 47). 

Araştırma desteği
ChatGPT öğrencilere araştırmalarında yardımcı olarak, 
ilgili konular hakkında bilgi ve veri sağlama yeteneğine 
sahiptir. Öğrencilerin konu hakkındaki bilgi ve 
anlayışlarını genişletmelerini sağlar ancak sunulan 
bilginin doğruluğu ve güvenilirliği kontrol edilmelidir 
(46).

Sınavlara hazırlık materyali oluşturma
ChatGPT, çalışma rehberleri ve soruları oluşturarak 
öğrencilere yardımcı olabilir. Hem açık uçlu sorular 
oluşturabilir, detaylı yanıtlar sağlayabilir, hem de çoktan 
seçmeli sorular oluşturabilir. Bu özellikler, ders mater- 
yalini anlamayı güçlendirebilir ve sınavlara daha iyi 
hazırlık yapmayı destekleyebilir (46).

Düzeltme ve düzenleme desteği
ChatGPT, etkili bir düzeltme ve düzenleme aracıdır. 
Dilbilgisi hatalarını ve yazım yanlışlarını tanıyabilir ve 
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ve daha geniş bir terim olan ‘konuşmacı kullanıcı ara- 
yüzleri’ olarak da tanımlanmaktadır (20). Michael Maul-
din, 1997 yılında insanların konuşabileceği robotları 
tanımlamak için ilk kez "chatterbot" terimini önermiştir; 
bu terim zamanla "chatbot" olarak kısaltılmıştır. Türkçe 
“sohbet robotu” olarak adlandırılan chatbot, “chat” (soh-
bet, diyalog) ve “bot” (robot) kelimelerinin birleşiminden 
oluşmaktadır (21). Diyalog sistemi, konuşmacı ajan, 
konuşmacı arayüzü, sanal asistan ve kişisel asistan gibi 
birçok diğer isimle de bilinmektedir. Temel olarak, bu 
sistemler internet üzerinde, insan benzeri konuşmayı 
taklit etmek için tasarlanmış bilgisayar programlarıdır 
ve genellikle belirli bir senaryoya göre cevaplar üreten 
yapay zeka tabanlı bir yazılımdır. Konuşmalar, metin ya 
da sesli format şeklinde olabilir. Bir kullanıcı bir soru 
sorduğunda, chatbot yapay zeka algoritmalarını kulla-
narak soruyu analiz etmekte ve mantıklı bir yanıt ver- 
mektedir (22). 

Yapay zekanın doğal dil anlama yetenekleri, chatbot-
ların kullanıcı niyetini ve gereksinimlerini daha iyi 
anlamasına ve uygun yanıtlar üretmesine yardımcı 
olmaktadır (21). Yapay zekanın ilerlemesiyle birlikte, 
chatbotlar sadece belirli komutları anlamak ve yanıtla-
makla sınırlı olmaktan çıkmış, daha karmaşık ve 
kişiselleştirilmiş bir konuşma deneyimi sunmaktadır. Bu 
sayede chatbotlar müşteri hizmetleri, satış destek, bilgi 
sağlama ve kullanıcı deneyimini artırma gibi birçok 
alanda kullanılmaktadır (23). 

Yapay zekadan chatbotlara geçiş, kullanıcılarla daha 
etkileşimli ve anlamlı bir iletişim sağlama açısından 
büyük bir adımdır bununla birlikte chatbotların daha da 
gelişmesi ve kullanım alanlarının genişlemesi beklen-
mektedir (9). Chatbotları insan zekası ile karşılaştıran, 
yarıştırmaya çalışan incelemeler ve araştırmalar uzun 
yıllardır devam etmektedir. Tarihsel süreçte söz konusu 
araştırmaların somut hale geldiği ilk örnekler, 1960'lar-
da ELIZA ve PARRY gibi basit metin tabanlı konuşma 
programlarıdır (22). Chatbotlar yapay zeka tarihinin 
farklı dönemlerinde ortaya çıkmış, fakat her biri bir 
öncekinden daha ileri teknolojileri temsil etmektedir. 
Chatbotların tarihinde önemli örnekler, chatbot teknolo-
jisinin geçmişten günümüze ne kadar hızlı bir şekilde 
evrildiğini ve bu alandaki geleceğin ne kadar heyecan 
verici olabileceğini göstermektedir (24). Bu örneklerden 
birkaçı aşağıda yer almaktadır:

ELIZA (1966)
ELIZA, Joseph Weizenbaum tarafından geliştirilen ilk 
chatbotlardan biridir. Basit bir doğal dil işleme algorit-
masıyla çalışan ELIZA, kullanıcılarla terapi benzeri bir 
diyalog gerçekleştirir ve verilen yanıtları analiz ederek 
sorulara yanıt verir (11).

Artificial Linguistic Internet Computer Entity 
(ALICE) (1995):
Richard Wallace tarafından geliştirilen ALICE, açık 
kaynaklı bir chatbot platformudur. ALICE, Artificial 
Intelligence Markup Language (AIML) kullanarak 
kullanıcılarla doğal dilde etkileşime geçer (25).

IBM Watson (2011)
IBM Watson, derin öğrenme ve doğal dil işleme teknolo-
jilerini kullanarak karmaşık sorulara yanıt verebilen bir 
chatbot platformudur. Watson, 2011'de “Jeopardy” 
yarışmasında insan rakiplerini yenerek büyük dikkat 
çekmiştir (26).

Siri (2011)
Apple'ın 2011'de piyasaya sürdüğü Siri, bir sanal asistan 
olarak popülerlik kazanmıştır. Siri, kullanıcının konuşma 
ve metin girişlerini anlayarak yanıtlar üretmektedir ve 
çeşitli görevleri yerine getirmek için kullanılmaktadır. 
Siri, kullanıcılara hava durumu sorgulama, yol tarifi 
alma, alarm kurma, takvim etkinlikleri yönetme, müzik 
kontrolü, mesajlaşma ve e-posta gönderme gibi günlük 
görevlerde yardımcı olmaktadır (27).

Amazon Alexa (2014)
Amazon'un geliştirdiği Alexa ev otomasyonu, bilgi 
sağlama ve diğer hizmetler için kullanılan bir sanal 
asistan ve chatbot sistemidir. Alexa, doğal dil işleme 
yetenekleriyle kullanıcıların komutlarını anlamakta ve 
çeşitli görevleri yerine getirmektedir. Amazon Alexa, 
evdeki akıllı cihazları kontrol etme, müzik çalma, hava 
durumu ve haberler gibi bilgileri sağlama, alışveriş liste- 
leri oluşturma ve hatta yemek tarifleri sunma gibi çok 
sayıda görevi yerine getirmektedir. Ayrıca, üçüncü taraf 
uygulamalarla entegrasyon sayesinde taksi çağırmak, 
yemek siparişi vermek gibi ek hizmetler de sunmaktadır 
(28).

Google Assistant (2016)
Google Assistant, Google'ın geliştirdiği bir sanal asistan 
ve chatbot platformudur. Google Assistant, kullanıcının 
sorularını yanıtlamak, günlük görevleri yerine getirmek 
ve bilgi sağlamak için kullanılmaktadır (29).

Bu örnekler yapay zeka tarihinde önemli bir dönüm 
noktasını temsil etmektedir. Chatbot teknolojisi, basit 
metin tabanlı programlardan karmaşık doğal dil işleme 
yeteneklerine sahip sanal asistanlara kadar birçok 
formda mevcutken, Generative Pre-trained Transformer 
(GPT) serisi gibi derin öğrenme modellerinin gelişti- 
rilmesiyle bir adım daha ileriye gitmiştir (22).
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GİRİŞ
Yapay zeka, hem günlük yaşantımızda hem de çeşitli 
sektörlerde giderek daha belirgin bir rol üstlenmektedir. 
Yapay zeka, temelinde makinelerin ve bilgisayar 
programlarının insan zekasına benzer yetenekler 
geliştirmesini sağlayan karmaşık bir alandır (1). Yapay 
zeka teknolojisi bilgisayarların karmaşık problemleri 
çözmesini, öğrenmesini, algılamasını ve kararlar 
almasını mümkün kılmaktadır (2). Çoğunlukla makine 
öğrenimi ve derin öğrenme gibi yaklaşımlar kullanılarak 
bu yetenekler geliştirilmektedir (3). Örneğin derin 
öğrenme, büyük miktarlarda yazılı veri kullanarak 
eğitilmiş dil modelleri yaratmaktadır. Bu modeller, 
insanların düşünme, karar verme, görme ve dil anlama 
yeteneklerini benzer şekillerde tasarlamaktadır (4). 

Son yıllarda, yapay zeka hızla gelişmekte, insanların 
yaşam tarzlarını değiştirmekte, dünya çapındaki ülkeler 
için önemli bir gelişim stratejisi, bilim ve teknoloji 
alanındaki araştırmaların odak noktası haline gelmekte-
dir (5). Akıllı telefonlarda görevleri yerine getiren (6), 
araç kazalarını önleyen (7), bankalardaki yatırım ve kredi 
kararlarını yöneten (3), hastalıkların teşhisini kolay-
laştıran (8) ve hatta birçok ülkenin ordusunda ve sigorta 
şirketlerinde risk değerlendirmeleri yapan (1) yapay 
zeka modelleri bulunmaktadır. Bu çeşitlilik, yapay zeka 
teknolojisinin hızla yayıldığını ve farklı sektörlerde kabul 
gördüğünü göstermektedir. Google, Microsoft ve Inter-
national Business Machines (IBM) gibi büyük şirketler, 
yapay zekayı daha fazla alanda uygulamaktadırlar (9).

Yapay zeka'nın bilimsel temelleri 20. yüzyılın ortalarına, 
özellikle 1950'lere dayanmaktadır. Bu dönemde, Alan 
Turing'in "Bilgisayarlar Düşünebilir mi?" makalesi ve 
John McCarthy'nin bir konferansta "Yapay Zeka" terimi-
ni kullanması, yapay zekanın temel fikirlerini ve kavram-
larını ortaya koymuştur (10). Yaklaşık 70 yılı aşkın bir 
geçmişe sahip olan yapay zeka uzun bir gelişim süreci 
yaşamıştır. 1960’larda bilgisayarların daha kolay bilgi 
saklaması ve daha hızlı çalışmasıyla birlikte yapay zeka 
alanında farklı çalışmalar ortaya çıkmıştır. Bunların ilki 

Newell and Simon tarafından geliştirilen “Genel Prob-
lem Çözücü” ve Massachusetts Teknoloji Enstitüsü’nün 
yapay zeka laboratuvarlarında Joseph Weizenbaum 
tarafından geliştirilen “ELIZA” isimli programlardır (11, 
12). 1980'ler bilgisayarların bilgi saklama ve işleme 
yeteneklerine ek olarak bilgiler arası ilişki kurabildiği bir 
dönemdir, bu zaman zarfında Edward Feigenbaum 
uzman kişilerin karar mekanizmalarını taklit eden 
"uzman sistemler" programını geliştirmiştir (12). Uzman 
sistemler en genel anlamda belli bir alanda uzman-
laşmış kişilerin yerine getirdiği görevleri, çeşitli yapay 
zeka algoritmaları kullanarak yapan bilgisayar program-
larıdır (12). Yapay zeka alanında bir dönüm noktası, 
1990’larda “istatistiksel makine öğrenimi” yöntemleri-
nin ortaya çıkmasıyla yaşanmıştır (12). İstatistiksel 
makine öğrenimi, büyük veri setlerini analiz ederek 
modeller oluşturma ve karar verme yeteneklerini 
geliştirme üzerine odaklanmaktadır. İstatistiksel 
makine öğrenimi döneminde, destek vektör makineleri, 
karar ağaçları ve yapay sinir ağları gibi algoritmalar 
popüler hale gelmiştir (13). 

1997 yılında  IBM tarafından geliştirilen "Deep Blue" adlı 
bilgisayar, dünya satranç şampiyonu Garry Kasparov'u 
bir satranç maçında yenerek tarihi bir başarıya imza 
atmıştır. Bu olay, makine ve insan zekası arasındaki 
rekabetin simgesi haline gelmiştir ve yapay zeka alanın-
da bir dönüm noktası olarak kabul edilmektedir (14). 
Ancak asıl devrim, sonraki yıllarda derin öğrenme tekno-
lojilerinin ortaya çıkışıyla yaşanmıştır. Derin öğrenme, 
yapay sinir ağları kullanarak verileri analiz etme ve 
karmaşık desenleri tanımlama yeteneklerini geliştir- 
mektedir. Derin öğrenme teknikleriyle görüntü tanıma, 
doğal dil işleme ve oyun oynama gibi alanlarda önemli 
başarılar elde edilmiştir (15, 16). Derin öğrenme yapay 
zeka alanındaki ilerlemenin önemli bir bileşeni olmuş-
tur; ancak bu ilerlemelerin tam potansiyeli henüz 
keşfedilmemiştir. Bu teknolojilerin potansiyelini daha da 
genişletebilmek ve karmaşık görevleri yerine getire-
bilmek adına 'güçlü yapay zeka' kavramını ele almak 
gerekmektedir. Güçlü yapay zeka, insanın üst bilişsel 
süreçlerini yerine getirebilen anlama, yorumlama ve 
değer verme gibi etkinlikleri yapabilen düşünsel faaliyet 
gerçekleştirme yeteneğine sahip yapay zeka sistemleri-
ni ifade eder. Bu alandaki araştırmalar, yapay zekanın 
insan seviyesinde veya hatta onu aşan bir zeka düze- 
yine ulaşmasını amaçlamaktadır (17). Güçlü yapay zeka 
sistemleriyle ilgili ilerlemeler, yalnızca teknolojik sınırları 
değil, aynı zamanda toplumsal, etik ve yasal sınırları da 
zorlayacaktır. Bu yüzden, bu alandaki araştırmaların 
dikkatli bir şekilde yönetilmesi ve etik boyutunun göz 
ardı edilmemesi kritik öneme sahiptir (18).

Yapay zeka sohbet robotları
Son yıllarda yapay zeka teknolojileri, chatbotların konuş-
ma arayüzlerini geliştirmede önemli bir rol oynamak-
tadır (19). Chatbotlar, doğal diller aracılığıyla 
kullanıcılarla etkileşime girebilen konuşmacı ajanlardır 

ÖZET
Bu derleme, yapay zeka sohbet robotlarının gelişimsel sürecini, Generative 
Pre-trained Transformer (GPT)'ın hemşirelik eğitimindeki potansiyel rolünü ve riskle- 
rini araştırmakta ve ChatGPT'nin hemşirelik eğitiminde etkin kullanımına yönelik 
stratejiler ve önerilerde bulunmaktadır. Hemşirelik eğitiminde ChatGPT, öğrenci 
katılımını ve bilgi edinimini artırabilecek kişiselleştirilmiş öğrenme, anında geri 
bildirim ve simülasyon senaryoları gibi birçok avantaj sunmaktadır. Bununla birlikte, 
doğruluk, insan etkileşimi eksikliği, mahremiyet ve güvenlik sorunları, tutarsızlıklar, 
aşırı güven ve kopya çekme gibi zorlukların ele alınması gerekmektedir. ChatGPT, 
hemşirelik eğitiminde devrim yaratma potansiyeline sahip olsa da, hemşirelik eğitim-
cileri ChatGPT'nin etik ve pedagojik kullanımına rehberlik etmede hayati bir rol oyna-
maktadır. Ancak bu teknolojilerin etkin bir şekilde kullanılabilmesi için, hemşirelik 
öğretim elemanlarının da bu teknolojileri anlaması ve nasıl etkin bir şekilde 
kullanılabileceğini öğrenmeleri gerekmektedir. Bu durum, ChatGPT'nin hemşirelik 
öğrencilerinin öğrenimine ve gelişimine mümkün olan en iyi katkıyı yapmasını sağla-
maya yardımcı olacaktır. Gelecekteki araştırmalar, hemşirelik öğrencilerinin ve 
eğitimcilerin gelişen ihtiyaçlarını ele alırken ChatGPT'yi hemşirelik eğitimine dahil 
etmenin yenilikçi yollarını keşfetmelidir.
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ABSTRACT
This review investigates the developmental process of Artificial Intelligence 
chatbots, the potential role and risks of ChatGPT in nursing education, and proposes 
strategies and recommendations for effective utilization of ChatGPT in nursing 
education. ChatGPT offers many advantages in nursing education such as personal-
ized learning, instant feedback, and simulation scenarios that can enhance student 
participation and knowledge acquisition. However, challenges including accuracy, 
lack of human interaction, privacy and security concerns, inconsistencies, over-reli-
ance, and cheating must be addressed. Even though ChatGPT has the potential to 
revolutionize nursing education, nursing educators play a vital role in guiding the 
ethical and pedagogical use of ChatGPT. For these technologies to be effectively 
used, nursing educators also need to understand these technologies and learn how 
to use them effectively. This will help ensure that ChatGPT contributes to the learn-
ing and development of nursing students in the best possible way. Future research 
should explore innovative ways to incorporate ChatGPT into nursing education while 
addressing the evolving needs of nursing students and educators.
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düzeltebilir, kelime seçiminde yardımcı olabilir ve 
yazıdaki ton ve stilin tutarlılığını sağlayabilir. Genel 
olarak, öğrencilerin yazılarının kalitesini artırmak 
istediklerinde değerli bir kaynak olabilir (45). 

Klinik dokümantasyon oluşturma
Hemşirelik öğrencileri genellikle kuramsal bilgiyi gerçek 
senaryolarına aktarmada zorluklarla karşılaşmaktadır, 
ChatGPT gerçekçi sanal hasta senaryoları oluşturarak 
bu sorunu hafifletebilir ve hayati durumları simüle 
edebilir. Bu tür simülasyonlar, teorik bilgi ile pratik uygu-
lama arasındaki boşluğu kapatmaya yardımcı olabilir ve 
klinik uygulamada gereken eleştirel düşünme ve karar 
verme becerilerinin gelişimini teşvik edebilir (46). Ayrıca 
eğitimciler hasta senaryoları geliştirmek ve klinik karar 
verme becerilerini uygulamak için ChatGPT'yi kulla-
nabilir. ChatGPT öğrencinin kararları hakkında geri 
bildirim sağlayabilir ve güvenli bir ortamda daha sürük-
leyici ve ilgi çekici bir öğrenme deneyimi yaratarak sena-
ryo boyunca onlara rehberlik edebilir (48). ChatGPT’nin 
hemşirelik eğitiminde kullanılması, teknoloji korkusu, 
gizlilik ve güvenlik sorunları gibi pek çok açıdan da 
endişe yaratmaktadır (46, 49). Bu bağlamda zorluklar ve 
riskler aşağıda sıralanmaktadır:

Doğruluk
ChatGPT'nin doğruluk kısıtlamaları nedeniyle öğrencile-
rin yanlış bilgilere karşı dikkatli olmaları ve çıktıları, 
sonuçlara göre kontrol etmek için yeterli bilgiye sahip 
olmaları gerekmektedir (46).

Sınırlı güncel bilgi
ChatGPT, doğru ve güncel bilgileri sağlama, özetleme 
veya sentezleme kapasitesini sınırlayan 2021 yılına 
kadar olan veri tabanını kullanmaktadır. Hemşirelik ve 
sağlık hizmetleri hızla gelişmektedir ve dolayısıyla 2021 
yılı sonrasındaki yeni bilgiler yansıtılamamaktadır (43). 

Tıbbi terminoloji
ChatGPT'nin tıbbi terminolojide çok bilgili olan geniş 
veri tabanına sahip olmasına rağmen, tıbbi terminolojiyi 
tam olarak kavrama yeteneğinde sınırlamalar bulun-
maktadır. Bu durum ChatGPT'nin tıbbi terimleri yanlış 
yorumlaması veya yanlış bağlamda kullanması 
sorununa yol açabilir (43). 

Kişisel düşünme eksikliği
ChatGPT'nin kişisel deneyimlere veya duygulara dayalı 
yansımalar sağlama yeteneği yoktur çünkü kişisel 
deneyimleri veya duyguları yoktur. Bu nedenle, öğrenci-
ye veya hastaya özel kişisel bir yansıma oluşturması 
zordur (43).

Kaynak olarak kabul durumu
ChatGPT gibi yapay zeka dil modelleri tarafından yazılan 
veya üretilen bilgilerin kaynak olarak kabul edilmesi 
konusunda henüz bir netlik bulunmamaktadır (50). 

Etik hususlar
ChatGPT'nin kullanımı aynı zamanda güvenilirlik, intihal, 
telif hakkı ihlali ve önyargılar gibi çeşitli etik hususları ve 
sınırlamaları da beraberinde getirmektedir. Bu nedenle 
ChatGPT'yi uygulamadan önce potansiyel sınırlama-
ların ve etik hususların kapsamlı bir şekilde değerlendi- 
rilmesi ve ele alınması gerekmektedir (51)
ChatGPT'nin varlığını göz ardı etmek veya yükseköğre-
timdeki etkisini incelememenin de bazı olumsuz 
sonuçlar doğuracağı bildirilmektedir (49). Archibald ve 
Clark’a (2023) göre bu sonuçlar şu şekilde sıralanmak-
tadır: 
• Öğrenci yazılarının/ödevlerinin yapay zeka tarafından 
üretilip üretilmediğinin belirlenememesi, ChatGPT'nin 
bir öğrenme aracı olarak kullanımının azalmasına neden 
olabilir.
• Teknolojik gelişmelerde daha ileride olan günümüz 
öğrencileri, ChatGPT'yi öğrenimlerine entegre etme 
şansını kaybedebilir, yani bir öğrenme aracı olarak 
kullanma fırsatını tüketebilir.
• Öğrencilerin ChatGPT'yi bir öğrenme materyali olarak 
görmemesi, onların ChatGPT çıktılarına ilişkin eleştirel 
değerlendirmeler geliştirmesini engelleyebilir ve bu da 
ChatGPT'nin eksikliklerinin eleştirel bir şekilde analiz 
edilmesini ve potansiyel bir öğrenme aracı olmasını 
zorlaştırabilir. 

SONUÇ
Sonuç olarak ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine enteg- 
rasyonu, eğitim kalitesini artırabilir, verimliliği artırabilir, 
bakım sunumundaki hataları ve hasta sonuçlarını 
iyileştirebilir. Kişiselleştirilmiş talimatlar ve simüle se- 
naryolarla öğrencilerin beceri ve bilgilerini geliştirebilir. 
Ancak, yanıtların doğruluğu, etik meseleler, mahremiyet 
ve güvenlik gibi zorlukları göz önünde bulundurul-
malıdır. Dikkatli kullanım ve insan unsuruyla teknoloji 
kullanımı arasında denge kurulması gerekmektedir. 
Ayrıca, daha doğru ve güvenilir ChatGPT modellerini 
geliştirmek ve etik meseleleri çözmek için daha fazla 
araştırmaya ihtiyaç vardır. ChatGPT, süreci kolaylaştı- 
rarak hemşirelik eğitiminde ve araştırmasında devrim 
yaratma potansiyeline sahiptir. Bilgi oluşturmak için 
kullanılan bu araçların uygun ve şeffaf bir şekilde 
kullanılması gereklidir. Bu nedenle, ChatGPT'yi dikkatli 
ve sorumlu bir şekilde kullanmak önemlidir.
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ChatGPT ve ChatGPT’nin eğitimde kullanımı 
Chatbotlar ve yapay zeka teknolojileri yaklaşık 60-70 
yıldır gelişim göstermektedir; fakat ChatGPT, bu 
yapıların bir adım ötesindedir (18). "ChatGPT", "Chat" 
yani sohbet kelimesiyle "GPT" terimlerinin birleşiminden 
oluşmaktadır. OpenAI tarafından geliştirilen GPT, derin 
öğrenme algoritmalarını kullanan bir dil modeli serisidir. 
Bu model serisi belirli görevler için kullanılmadan önce 
büyük miktarda metinle eğitilmekte; ardından ihtiyaca 
göre seride ufak düzenlemeler yapılmaktadır (30). 
Transformer mimarisi kullanılarak inşa edilmiş olan 
GPT, doğal dil işleme konusunda yüksek performans 
göstermektedir. Yani ChatGPT, GPT'nin özel amaçlar 
için optimize edil- miş ve önceden eğitilmiş bir versiy-
onu olarak kabul edilmektedir. ChatGPT bu model ailesi-
nin bir parçası olarak, Kasım 2022'de OpenAI tarafından 
piyasaya sürülmüş ve metin tabanlı sohbet yetenekleri-
yle dikkat çekmiştir (31). ChatGPT'nin veri seti, 2021 
yılına kadar olan bilgi ve verileri içermektedir (32)

Son dönemde ChatGPT üzerine yapılan çalışmalar 
genellikle iş, ekonomi, güvenlik, sağlık, eğitim ve diğer 
sektörlerin etkileri üzerine yoğunlaşmıştır (33-38). 
Özellikle eğitim sektöründe, bu tür yapay zeka uygu-
lamalarının potansiyeli giderek daha fazla anlaşılmak-
tadır (39). Eğitim bağlamında, hem öğrenciler hem de 
eğitimciler ChatGPT'yi akademik ve araştırma amaçlı 
kullanabilirler. Eğitimciler, belirli bir dersin taslağını 
hazırlamak, dersler için konuyla ilgili içerik, akademik 
konular üzerine sunumlar, sorular, problem setleri vb. 
için ChatGPT'nin avantajlarından yararlanabilirler. 
Benzer şekilde, öğrenciler de ChatGPT tarafından 
karmaşık problemleri ve soruları çözmek, denemeler 
yazmak ve öğrenmelerini hızlandırmak için bir konuyu 
açıklamada destek alabilirler (39, 40).

Kung ve arkadaşları ile Gilson ve arkadaşları tarafından 
yapılan çalışmalar, ChatGPT'nin tıp eğitimi alanındaki 
yetenekleri için ilgi çekici kanıtlar sunmaktadır (41, 42). 
Kung ve arkadaşlarına göre, ChatGPT ABD Tıp Lisansla-
ma Sınavı'nın üç aşamasında da herhangi bir özel 
hazırlık veya rehberlik olmaksızın minimum gereksinim-
lere yakın veya bu gereksinimleri karşılayacak şekilde 
performans göstermiştir. Bu, modelin tıp öğrencilerini 
lisanslama sınavlarına hazırlamada destekleyici bir 
araç olabileceğini göstermektedir (41). Gilson ve 
arkadaşları da ChatGPT'nin tıp eğitimindeki faydasını 
teyit etmişlerdir (42). Bu bulgular, ChatGPT'nin tıp 
eğitiminde önemli bir varlık olabileceğini ve lisanslama 
sınavlarına hazırlanan öğrenciler için potansiyel olarak 
değerli bir kaynak olabileceğini göstermektedir. 
ChatGPT'nin yükseköğretimde özellikle yazma ve 
öğrenci projeleri üzerinde dönüştürücü bir etkisi olduğu 
düşünülmektedir. Bu model, mevcut yapay zeka sohbet 
botlarından farklı olarak, çeşitli girdilere dayanarak yeni 
ve özgün metinler üretebilmektedir (39). Ayrıca 
ChatGPT'nin sınırlı kullanımının ücretsiz olması, geniş 

bir kullanıcı kitlesinin bu teknolojiye erişim sağlamasına 
olanak tanımaktadır. Bu, öğrencilerden öğretmenlere, 
araştırmacılardan girişimcilere kadar birçok kişi için 
eğitim ve araştırma süreçlerinde ek bir araç oluşturabilir 
(4,43). Yükseköğretimde "ChatGPT'nin öğretim sürecine 
ne ölçüde entegre edilmesi gerektiği" gibi soruların 
tartışılması önem arz etmektedir. Modelin doğru ve 
bağlamsal yanıtlar üretebilme kabiliyeti, eğitim amaçlı 
kullanımına uygunluğunu göstermekle birlikte, etik 
sorunlara da yol açabileceği belirtilmiştir (44). 

ChatGPT’nin hemşirelik eğitiminde kullanımı
Hemşirelik yeni teknolojiler ve sağlık hizmeti sunum 
modellerindeki değişiklikler nedeniyle dinamik ve hızla 
gelişen bir alan olarak bilinmektedir (24). Hemşirelik 
eğitimcileri kaliteli bakım sağlama taahhüdünü 
sürdürürken en son gelişmeleri takip etmekte ve 
bunlara uyum sağlamaktadır (45). Hemşirelik eğitimci- 
lerinin, ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine entegrasyonu 
hakkında bilinçli ve etkili kararlar verebilmeleri için 
ChatGPT'nin potansiyel kullanımlarını, faydalarını, 
zorluklarını, dezavantajlarını ve sınırlamalarını anlama-
ları gerekmektedir (46). ChatGPT hemşirelik öğrencile-
rine kişiselleştirilmiş öğrenme deneyimleri sağlama, 
öğrencilerin yeni bir dil öğrenmelerine yardımcı olma ve 
zorlandıkları alanları belirleme gibi katkılar sağlayabi-
leceği bildirilmektedir (19). Daha geniş anlamda potan-
siyel faydaları aşağıda sıralanmaktadır:

Bilgiye hızlı erişim
ChatGPT, öğrencilere çeşitli konularda içerik ve bilgi 
sağlayan çok sayıda soruya anında yanıt verebilir. Bu, 
öğrencilerin patofizyoloji, farmakoloji, tanısal 
muhakeme ve eleştirel düşünme gibi karmaşık kavram-
ları kavramasını sağlamada uygun bir araç olabilir. 
Enerji ve zaman tasarrufu sağlayarak çalışmalarında 
verimliliğin artmasına olanak sağlayabilir (24, 47). 

Araştırma desteği
ChatGPT öğrencilere araştırmalarında yardımcı olarak, 
ilgili konular hakkında bilgi ve veri sağlama yeteneğine 
sahiptir. Öğrencilerin konu hakkındaki bilgi ve 
anlayışlarını genişletmelerini sağlar ancak sunulan 
bilginin doğruluğu ve güvenilirliği kontrol edilmelidir 
(46).

Sınavlara hazırlık materyali oluşturma
ChatGPT, çalışma rehberleri ve soruları oluşturarak 
öğrencilere yardımcı olabilir. Hem açık uçlu sorular 
oluşturabilir, detaylı yanıtlar sağlayabilir, hem de çoktan 
seçmeli sorular oluşturabilir. Bu özellikler, ders mater- 
yalini anlamayı güçlendirebilir ve sınavlara daha iyi 
hazırlık yapmayı destekleyebilir (46).

Düzeltme ve düzenleme desteği
ChatGPT, etkili bir düzeltme ve düzenleme aracıdır. 
Dilbilgisi hatalarını ve yazım yanlışlarını tanıyabilir ve 

ve daha geniş bir terim olan ‘konuşmacı kullanıcı ara- 
yüzleri’ olarak da tanımlanmaktadır (20). Michael Maul-
din, 1997 yılında insanların konuşabileceği robotları 
tanımlamak için ilk kez "chatterbot" terimini önermiştir; 
bu terim zamanla "chatbot" olarak kısaltılmıştır. Türkçe 
“sohbet robotu” olarak adlandırılan chatbot, “chat” (soh-
bet, diyalog) ve “bot” (robot) kelimelerinin birleşiminden 
oluşmaktadır (21). Diyalog sistemi, konuşmacı ajan, 
konuşmacı arayüzü, sanal asistan ve kişisel asistan gibi 
birçok diğer isimle de bilinmektedir. Temel olarak, bu 
sistemler internet üzerinde, insan benzeri konuşmayı 
taklit etmek için tasarlanmış bilgisayar programlarıdır 
ve genellikle belirli bir senaryoya göre cevaplar üreten 
yapay zeka tabanlı bir yazılımdır. Konuşmalar, metin ya 
da sesli format şeklinde olabilir. Bir kullanıcı bir soru 
sorduğunda, chatbot yapay zeka algoritmalarını kulla-
narak soruyu analiz etmekte ve mantıklı bir yanıt ver- 
mektedir (22). 

Yapay zekanın doğal dil anlama yetenekleri, chatbot-
ların kullanıcı niyetini ve gereksinimlerini daha iyi 
anlamasına ve uygun yanıtlar üretmesine yardımcı 
olmaktadır (21). Yapay zekanın ilerlemesiyle birlikte, 
chatbotlar sadece belirli komutları anlamak ve yanıtla-
makla sınırlı olmaktan çıkmış, daha karmaşık ve 
kişiselleştirilmiş bir konuşma deneyimi sunmaktadır. Bu 
sayede chatbotlar müşteri hizmetleri, satış destek, bilgi 
sağlama ve kullanıcı deneyimini artırma gibi birçok 
alanda kullanılmaktadır (23). 

Yapay zekadan chatbotlara geçiş, kullanıcılarla daha 
etkileşimli ve anlamlı bir iletişim sağlama açısından 
büyük bir adımdır bununla birlikte chatbotların daha da 
gelişmesi ve kullanım alanlarının genişlemesi beklen-
mektedir (9). Chatbotları insan zekası ile karşılaştıran, 
yarıştırmaya çalışan incelemeler ve araştırmalar uzun 
yıllardır devam etmektedir. Tarihsel süreçte söz konusu 
araştırmaların somut hale geldiği ilk örnekler, 1960'lar-
da ELIZA ve PARRY gibi basit metin tabanlı konuşma 
programlarıdır (22). Chatbotlar yapay zeka tarihinin 
farklı dönemlerinde ortaya çıkmış, fakat her biri bir 
öncekinden daha ileri teknolojileri temsil etmektedir. 
Chatbotların tarihinde önemli örnekler, chatbot teknolo-
jisinin geçmişten günümüze ne kadar hızlı bir şekilde 
evrildiğini ve bu alandaki geleceğin ne kadar heyecan 
verici olabileceğini göstermektedir (24). Bu örneklerden 
birkaçı aşağıda yer almaktadır:

ELIZA (1966)
ELIZA, Joseph Weizenbaum tarafından geliştirilen ilk 
chatbotlardan biridir. Basit bir doğal dil işleme algorit-
masıyla çalışan ELIZA, kullanıcılarla terapi benzeri bir 
diyalog gerçekleştirir ve verilen yanıtları analiz ederek 
sorulara yanıt verir (11).

Artificial Linguistic Internet Computer Entity 
(ALICE) (1995):
Richard Wallace tarafından geliştirilen ALICE, açık 
kaynaklı bir chatbot platformudur. ALICE, Artificial 
Intelligence Markup Language (AIML) kullanarak 
kullanıcılarla doğal dilde etkileşime geçer (25).

IBM Watson (2011)
IBM Watson, derin öğrenme ve doğal dil işleme teknolo-
jilerini kullanarak karmaşık sorulara yanıt verebilen bir 
chatbot platformudur. Watson, 2011'de “Jeopardy” 
yarışmasında insan rakiplerini yenerek büyük dikkat 
çekmiştir (26).

Siri (2011)
Apple'ın 2011'de piyasaya sürdüğü Siri, bir sanal asistan 
olarak popülerlik kazanmıştır. Siri, kullanıcının konuşma 
ve metin girişlerini anlayarak yanıtlar üretmektedir ve 
çeşitli görevleri yerine getirmek için kullanılmaktadır. 
Siri, kullanıcılara hava durumu sorgulama, yol tarifi 
alma, alarm kurma, takvim etkinlikleri yönetme, müzik 
kontrolü, mesajlaşma ve e-posta gönderme gibi günlük 
görevlerde yardımcı olmaktadır (27).

Amazon Alexa (2014)
Amazon'un geliştirdiği Alexa ev otomasyonu, bilgi 
sağlama ve diğer hizmetler için kullanılan bir sanal 
asistan ve chatbot sistemidir. Alexa, doğal dil işleme 
yetenekleriyle kullanıcıların komutlarını anlamakta ve 
çeşitli görevleri yerine getirmektedir. Amazon Alexa, 
evdeki akıllı cihazları kontrol etme, müzik çalma, hava 
durumu ve haberler gibi bilgileri sağlama, alışveriş liste- 
leri oluşturma ve hatta yemek tarifleri sunma gibi çok 
sayıda görevi yerine getirmektedir. Ayrıca, üçüncü taraf 
uygulamalarla entegrasyon sayesinde taksi çağırmak, 
yemek siparişi vermek gibi ek hizmetler de sunmaktadır 
(28).

Google Assistant (2016)
Google Assistant, Google'ın geliştirdiği bir sanal asistan 
ve chatbot platformudur. Google Assistant, kullanıcının 
sorularını yanıtlamak, günlük görevleri yerine getirmek 
ve bilgi sağlamak için kullanılmaktadır (29).

Bu örnekler yapay zeka tarihinde önemli bir dönüm 
noktasını temsil etmektedir. Chatbot teknolojisi, basit 
metin tabanlı programlardan karmaşık doğal dil işleme 
yeteneklerine sahip sanal asistanlara kadar birçok 
formda mevcutken, Generative Pre-trained Transformer 
(GPT) serisi gibi derin öğrenme modellerinin gelişti- 
rilmesiyle bir adım daha ileriye gitmiştir (22).
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GİRİŞ
Yapay zeka, hem günlük yaşantımızda hem de çeşitli 
sektörlerde giderek daha belirgin bir rol üstlenmektedir. 
Yapay zeka, temelinde makinelerin ve bilgisayar 
programlarının insan zekasına benzer yetenekler 
geliştirmesini sağlayan karmaşık bir alandır (1). Yapay 
zeka teknolojisi bilgisayarların karmaşık problemleri 
çözmesini, öğrenmesini, algılamasını ve kararlar 
almasını mümkün kılmaktadır (2). Çoğunlukla makine 
öğrenimi ve derin öğrenme gibi yaklaşımlar kullanılarak 
bu yetenekler geliştirilmektedir (3). Örneğin derin 
öğrenme, büyük miktarlarda yazılı veri kullanarak 
eğitilmiş dil modelleri yaratmaktadır. Bu modeller, 
insanların düşünme, karar verme, görme ve dil anlama 
yeteneklerini benzer şekillerde tasarlamaktadır (4). 

Son yıllarda, yapay zeka hızla gelişmekte, insanların 
yaşam tarzlarını değiştirmekte, dünya çapındaki ülkeler 
için önemli bir gelişim stratejisi, bilim ve teknoloji 
alanındaki araştırmaların odak noktası haline gelmekte-
dir (5). Akıllı telefonlarda görevleri yerine getiren (6), 
araç kazalarını önleyen (7), bankalardaki yatırım ve kredi 
kararlarını yöneten (3), hastalıkların teşhisini kolay-
laştıran (8) ve hatta birçok ülkenin ordusunda ve sigorta 
şirketlerinde risk değerlendirmeleri yapan (1) yapay 
zeka modelleri bulunmaktadır. Bu çeşitlilik, yapay zeka 
teknolojisinin hızla yayıldığını ve farklı sektörlerde kabul 
gördüğünü göstermektedir. Google, Microsoft ve Inter-
national Business Machines (IBM) gibi büyük şirketler, 
yapay zekayı daha fazla alanda uygulamaktadırlar (9).

Yapay zeka'nın bilimsel temelleri 20. yüzyılın ortalarına, 
özellikle 1950'lere dayanmaktadır. Bu dönemde, Alan 
Turing'in "Bilgisayarlar Düşünebilir mi?" makalesi ve 
John McCarthy'nin bir konferansta "Yapay Zeka" terimi-
ni kullanması, yapay zekanın temel fikirlerini ve kavram-
larını ortaya koymuştur (10). Yaklaşık 70 yılı aşkın bir 
geçmişe sahip olan yapay zeka uzun bir gelişim süreci 
yaşamıştır. 1960’larda bilgisayarların daha kolay bilgi 
saklaması ve daha hızlı çalışmasıyla birlikte yapay zeka 
alanında farklı çalışmalar ortaya çıkmıştır. Bunların ilki 

Newell and Simon tarafından geliştirilen “Genel Prob-
lem Çözücü” ve Massachusetts Teknoloji Enstitüsü’nün 
yapay zeka laboratuvarlarında Joseph Weizenbaum 
tarafından geliştirilen “ELIZA” isimli programlardır (11, 
12). 1980'ler bilgisayarların bilgi saklama ve işleme 
yeteneklerine ek olarak bilgiler arası ilişki kurabildiği bir 
dönemdir, bu zaman zarfında Edward Feigenbaum 
uzman kişilerin karar mekanizmalarını taklit eden 
"uzman sistemler" programını geliştirmiştir (12). Uzman 
sistemler en genel anlamda belli bir alanda uzman-
laşmış kişilerin yerine getirdiği görevleri, çeşitli yapay 
zeka algoritmaları kullanarak yapan bilgisayar program-
larıdır (12). Yapay zeka alanında bir dönüm noktası, 
1990’larda “istatistiksel makine öğrenimi” yöntemleri-
nin ortaya çıkmasıyla yaşanmıştır (12). İstatistiksel 
makine öğrenimi, büyük veri setlerini analiz ederek 
modeller oluşturma ve karar verme yeteneklerini 
geliştirme üzerine odaklanmaktadır. İstatistiksel 
makine öğrenimi döneminde, destek vektör makineleri, 
karar ağaçları ve yapay sinir ağları gibi algoritmalar 
popüler hale gelmiştir (13). 

1997 yılında  IBM tarafından geliştirilen "Deep Blue" adlı 
bilgisayar, dünya satranç şampiyonu Garry Kasparov'u 
bir satranç maçında yenerek tarihi bir başarıya imza 
atmıştır. Bu olay, makine ve insan zekası arasındaki 
rekabetin simgesi haline gelmiştir ve yapay zeka alanın-
da bir dönüm noktası olarak kabul edilmektedir (14). 
Ancak asıl devrim, sonraki yıllarda derin öğrenme tekno-
lojilerinin ortaya çıkışıyla yaşanmıştır. Derin öğrenme, 
yapay sinir ağları kullanarak verileri analiz etme ve 
karmaşık desenleri tanımlama yeteneklerini geliştir- 
mektedir. Derin öğrenme teknikleriyle görüntü tanıma, 
doğal dil işleme ve oyun oynama gibi alanlarda önemli 
başarılar elde edilmiştir (15, 16). Derin öğrenme yapay 
zeka alanındaki ilerlemenin önemli bir bileşeni olmuş-
tur; ancak bu ilerlemelerin tam potansiyeli henüz 
keşfedilmemiştir. Bu teknolojilerin potansiyelini daha da 
genişletebilmek ve karmaşık görevleri yerine getire-
bilmek adına 'güçlü yapay zeka' kavramını ele almak 
gerekmektedir. Güçlü yapay zeka, insanın üst bilişsel 
süreçlerini yerine getirebilen anlama, yorumlama ve 
değer verme gibi etkinlikleri yapabilen düşünsel faaliyet 
gerçekleştirme yeteneğine sahip yapay zeka sistemleri-
ni ifade eder. Bu alandaki araştırmalar, yapay zekanın 
insan seviyesinde veya hatta onu aşan bir zeka düze- 
yine ulaşmasını amaçlamaktadır (17). Güçlü yapay zeka 
sistemleriyle ilgili ilerlemeler, yalnızca teknolojik sınırları 
değil, aynı zamanda toplumsal, etik ve yasal sınırları da 
zorlayacaktır. Bu yüzden, bu alandaki araştırmaların 
dikkatli bir şekilde yönetilmesi ve etik boyutunun göz 
ardı edilmemesi kritik öneme sahiptir (18).

Yapay zeka sohbet robotları
Son yıllarda yapay zeka teknolojileri, chatbotların konuş-
ma arayüzlerini geliştirmede önemli bir rol oynamak-
tadır (19). Chatbotlar, doğal diller aracılığıyla 
kullanıcılarla etkileşime girebilen konuşmacı ajanlardır 

ÖZET
Bu derleme, yapay zeka sohbet robotlarının gelişimsel sürecini, Generative 
Pre-trained Transformer (GPT)'ın hemşirelik eğitimindeki potansiyel rolünü ve riskle- 
rini araştırmakta ve ChatGPT'nin hemşirelik eğitiminde etkin kullanımına yönelik 
stratejiler ve önerilerde bulunmaktadır. Hemşirelik eğitiminde ChatGPT, öğrenci 
katılımını ve bilgi edinimini artırabilecek kişiselleştirilmiş öğrenme, anında geri 
bildirim ve simülasyon senaryoları gibi birçok avantaj sunmaktadır. Bununla birlikte, 
doğruluk, insan etkileşimi eksikliği, mahremiyet ve güvenlik sorunları, tutarsızlıklar, 
aşırı güven ve kopya çekme gibi zorlukların ele alınması gerekmektedir. ChatGPT, 
hemşirelik eğitiminde devrim yaratma potansiyeline sahip olsa da, hemşirelik eğitim-
cileri ChatGPT'nin etik ve pedagojik kullanımına rehberlik etmede hayati bir rol oyna-
maktadır. Ancak bu teknolojilerin etkin bir şekilde kullanılabilmesi için, hemşirelik 
öğretim elemanlarının da bu teknolojileri anlaması ve nasıl etkin bir şekilde 
kullanılabileceğini öğrenmeleri gerekmektedir. Bu durum, ChatGPT'nin hemşirelik 
öğrencilerinin öğrenimine ve gelişimine mümkün olan en iyi katkıyı yapmasını sağla-
maya yardımcı olacaktır. Gelecekteki araştırmalar, hemşirelik öğrencilerinin ve 
eğitimcilerin gelişen ihtiyaçlarını ele alırken ChatGPT'yi hemşirelik eğitimine dahil 
etmenin yenilikçi yollarını keşfetmelidir.
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ChatGPT, hemşirelik eğitimi, yapay zeka

ABSTRACT
This review investigates the developmental process of Artificial Intelligence 
chatbots, the potential role and risks of ChatGPT in nursing education, and proposes 
strategies and recommendations for effective utilization of ChatGPT in nursing 
education. ChatGPT offers many advantages in nursing education such as personal-
ized learning, instant feedback, and simulation scenarios that can enhance student 
participation and knowledge acquisition. However, challenges including accuracy, 
lack of human interaction, privacy and security concerns, inconsistencies, over-reli-
ance, and cheating must be addressed. Even though ChatGPT has the potential to 
revolutionize nursing education, nursing educators play a vital role in guiding the 
ethical and pedagogical use of ChatGPT. For these technologies to be effectively 
used, nursing educators also need to understand these technologies and learn how 
to use them effectively. This will help ensure that ChatGPT contributes to the learn-
ing and development of nursing students in the best possible way. Future research 
should explore innovative ways to incorporate ChatGPT into nursing education while 
addressing the evolving needs of nursing students and educators.
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düzeltebilir, kelime seçiminde yardımcı olabilir ve 
yazıdaki ton ve stilin tutarlılığını sağlayabilir. Genel 
olarak, öğrencilerin yazılarının kalitesini artırmak 
istediklerinde değerli bir kaynak olabilir (45). 

Klinik dokümantasyon oluşturma
Hemşirelik öğrencileri genellikle kuramsal bilgiyi gerçek 
senaryolarına aktarmada zorluklarla karşılaşmaktadır, 
ChatGPT gerçekçi sanal hasta senaryoları oluşturarak 
bu sorunu hafifletebilir ve hayati durumları simüle 
edebilir. Bu tür simülasyonlar, teorik bilgi ile pratik uygu-
lama arasındaki boşluğu kapatmaya yardımcı olabilir ve 
klinik uygulamada gereken eleştirel düşünme ve karar 
verme becerilerinin gelişimini teşvik edebilir (46). Ayrıca 
eğitimciler hasta senaryoları geliştirmek ve klinik karar 
verme becerilerini uygulamak için ChatGPT'yi kulla-
nabilir. ChatGPT öğrencinin kararları hakkında geri 
bildirim sağlayabilir ve güvenli bir ortamda daha sürük-
leyici ve ilgi çekici bir öğrenme deneyimi yaratarak sena-
ryo boyunca onlara rehberlik edebilir (48). ChatGPT’nin 
hemşirelik eğitiminde kullanılması, teknoloji korkusu, 
gizlilik ve güvenlik sorunları gibi pek çok açıdan da 
endişe yaratmaktadır (46, 49). Bu bağlamda zorluklar ve 
riskler aşağıda sıralanmaktadır:

Doğruluk
ChatGPT'nin doğruluk kısıtlamaları nedeniyle öğrencile-
rin yanlış bilgilere karşı dikkatli olmaları ve çıktıları, 
sonuçlara göre kontrol etmek için yeterli bilgiye sahip 
olmaları gerekmektedir (46).

Sınırlı güncel bilgi
ChatGPT, doğru ve güncel bilgileri sağlama, özetleme 
veya sentezleme kapasitesini sınırlayan 2021 yılına 
kadar olan veri tabanını kullanmaktadır. Hemşirelik ve 
sağlık hizmetleri hızla gelişmektedir ve dolayısıyla 2021 
yılı sonrasındaki yeni bilgiler yansıtılamamaktadır (43). 

Tıbbi terminoloji
ChatGPT'nin tıbbi terminolojide çok bilgili olan geniş 
veri tabanına sahip olmasına rağmen, tıbbi terminolojiyi 
tam olarak kavrama yeteneğinde sınırlamalar bulun-
maktadır. Bu durum ChatGPT'nin tıbbi terimleri yanlış 
yorumlaması veya yanlış bağlamda kullanması 
sorununa yol açabilir (43). 

Kişisel düşünme eksikliği
ChatGPT'nin kişisel deneyimlere veya duygulara dayalı 
yansımalar sağlama yeteneği yoktur çünkü kişisel 
deneyimleri veya duyguları yoktur. Bu nedenle, öğrenci-
ye veya hastaya özel kişisel bir yansıma oluşturması 
zordur (43).

Kaynak olarak kabul durumu
ChatGPT gibi yapay zeka dil modelleri tarafından yazılan 
veya üretilen bilgilerin kaynak olarak kabul edilmesi 
konusunda henüz bir netlik bulunmamaktadır (50). 

Etik hususlar
ChatGPT'nin kullanımı aynı zamanda güvenilirlik, intihal, 
telif hakkı ihlali ve önyargılar gibi çeşitli etik hususları ve 
sınırlamaları da beraberinde getirmektedir. Bu nedenle 
ChatGPT'yi uygulamadan önce potansiyel sınırlama-
ların ve etik hususların kapsamlı bir şekilde değerlendi- 
rilmesi ve ele alınması gerekmektedir (51)
ChatGPT'nin varlığını göz ardı etmek veya yükseköğre-
timdeki etkisini incelememenin de bazı olumsuz 
sonuçlar doğuracağı bildirilmektedir (49). Archibald ve 
Clark’a (2023) göre bu sonuçlar şu şekilde sıralanmak-
tadır: 
• Öğrenci yazılarının/ödevlerinin yapay zeka tarafından 
üretilip üretilmediğinin belirlenememesi, ChatGPT'nin 
bir öğrenme aracı olarak kullanımının azalmasına neden 
olabilir.
• Teknolojik gelişmelerde daha ileride olan günümüz 
öğrencileri, ChatGPT'yi öğrenimlerine entegre etme 
şansını kaybedebilir, yani bir öğrenme aracı olarak 
kullanma fırsatını tüketebilir.
• Öğrencilerin ChatGPT'yi bir öğrenme materyali olarak 
görmemesi, onların ChatGPT çıktılarına ilişkin eleştirel 
değerlendirmeler geliştirmesini engelleyebilir ve bu da 
ChatGPT'nin eksikliklerinin eleştirel bir şekilde analiz 
edilmesini ve potansiyel bir öğrenme aracı olmasını 
zorlaştırabilir. 

SONUÇ
Sonuç olarak ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine enteg- 
rasyonu, eğitim kalitesini artırabilir, verimliliği artırabilir, 
bakım sunumundaki hataları ve hasta sonuçlarını 
iyileştirebilir. Kişiselleştirilmiş talimatlar ve simüle se- 
naryolarla öğrencilerin beceri ve bilgilerini geliştirebilir. 
Ancak, yanıtların doğruluğu, etik meseleler, mahremiyet 
ve güvenlik gibi zorlukları göz önünde bulundurul-
malıdır. Dikkatli kullanım ve insan unsuruyla teknoloji 
kullanımı arasında denge kurulması gerekmektedir. 
Ayrıca, daha doğru ve güvenilir ChatGPT modellerini 
geliştirmek ve etik meseleleri çözmek için daha fazla 
araştırmaya ihtiyaç vardır. ChatGPT, süreci kolaylaştı- 
rarak hemşirelik eğitiminde ve araştırmasında devrim 
yaratma potansiyeline sahiptir. Bilgi oluşturmak için 
kullanılan bu araçların uygun ve şeffaf bir şekilde 
kullanılması gereklidir. Bu nedenle, ChatGPT'yi dikkatli 
ve sorumlu bir şekilde kullanmak önemlidir.
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Çıkar Çatışması
Yazarlar arasında herhangi bir çıkar çatışması bulunma-
maktadır.

ChatGPT ve ChatGPT’nin eğitimde kullanımı 
Chatbotlar ve yapay zeka teknolojileri yaklaşık 60-70 
yıldır gelişim göstermektedir; fakat ChatGPT, bu 
yapıların bir adım ötesindedir (18). "ChatGPT", "Chat" 
yani sohbet kelimesiyle "GPT" terimlerinin birleşiminden 
oluşmaktadır. OpenAI tarafından geliştirilen GPT, derin 
öğrenme algoritmalarını kullanan bir dil modeli serisidir. 
Bu model serisi belirli görevler için kullanılmadan önce 
büyük miktarda metinle eğitilmekte; ardından ihtiyaca 
göre seride ufak düzenlemeler yapılmaktadır (30). 
Transformer mimarisi kullanılarak inşa edilmiş olan 
GPT, doğal dil işleme konusunda yüksek performans 
göstermektedir. Yani ChatGPT, GPT'nin özel amaçlar 
için optimize edil- miş ve önceden eğitilmiş bir versiy-
onu olarak kabul edilmektedir. ChatGPT bu model ailesi-
nin bir parçası olarak, Kasım 2022'de OpenAI tarafından 
piyasaya sürülmüş ve metin tabanlı sohbet yetenekleri-
yle dikkat çekmiştir (31). ChatGPT'nin veri seti, 2021 
yılına kadar olan bilgi ve verileri içermektedir (32)

Son dönemde ChatGPT üzerine yapılan çalışmalar 
genellikle iş, ekonomi, güvenlik, sağlık, eğitim ve diğer 
sektörlerin etkileri üzerine yoğunlaşmıştır (33-38). 
Özellikle eğitim sektöründe, bu tür yapay zeka uygu-
lamalarının potansiyeli giderek daha fazla anlaşılmak-
tadır (39). Eğitim bağlamında, hem öğrenciler hem de 
eğitimciler ChatGPT'yi akademik ve araştırma amaçlı 
kullanabilirler. Eğitimciler, belirli bir dersin taslağını 
hazırlamak, dersler için konuyla ilgili içerik, akademik 
konular üzerine sunumlar, sorular, problem setleri vb. 
için ChatGPT'nin avantajlarından yararlanabilirler. 
Benzer şekilde, öğrenciler de ChatGPT tarafından 
karmaşık problemleri ve soruları çözmek, denemeler 
yazmak ve öğrenmelerini hızlandırmak için bir konuyu 
açıklamada destek alabilirler (39, 40).

Kung ve arkadaşları ile Gilson ve arkadaşları tarafından 
yapılan çalışmalar, ChatGPT'nin tıp eğitimi alanındaki 
yetenekleri için ilgi çekici kanıtlar sunmaktadır (41, 42). 
Kung ve arkadaşlarına göre, ChatGPT ABD Tıp Lisansla-
ma Sınavı'nın üç aşamasında da herhangi bir özel 
hazırlık veya rehberlik olmaksızın minimum gereksinim-
lere yakın veya bu gereksinimleri karşılayacak şekilde 
performans göstermiştir. Bu, modelin tıp öğrencilerini 
lisanslama sınavlarına hazırlamada destekleyici bir 
araç olabileceğini göstermektedir (41). Gilson ve 
arkadaşları da ChatGPT'nin tıp eğitimindeki faydasını 
teyit etmişlerdir (42). Bu bulgular, ChatGPT'nin tıp 
eğitiminde önemli bir varlık olabileceğini ve lisanslama 
sınavlarına hazırlanan öğrenciler için potansiyel olarak 
değerli bir kaynak olabileceğini göstermektedir. 
ChatGPT'nin yükseköğretimde özellikle yazma ve 
öğrenci projeleri üzerinde dönüştürücü bir etkisi olduğu 
düşünülmektedir. Bu model, mevcut yapay zeka sohbet 
botlarından farklı olarak, çeşitli girdilere dayanarak yeni 
ve özgün metinler üretebilmektedir (39). Ayrıca 
ChatGPT'nin sınırlı kullanımının ücretsiz olması, geniş 

bir kullanıcı kitlesinin bu teknolojiye erişim sağlamasına 
olanak tanımaktadır. Bu, öğrencilerden öğretmenlere, 
araştırmacılardan girişimcilere kadar birçok kişi için 
eğitim ve araştırma süreçlerinde ek bir araç oluşturabilir 
(4,43). Yükseköğretimde "ChatGPT'nin öğretim sürecine 
ne ölçüde entegre edilmesi gerektiği" gibi soruların 
tartışılması önem arz etmektedir. Modelin doğru ve 
bağlamsal yanıtlar üretebilme kabiliyeti, eğitim amaçlı 
kullanımına uygunluğunu göstermekle birlikte, etik 
sorunlara da yol açabileceği belirtilmiştir (44). 

ChatGPT’nin hemşirelik eğitiminde kullanımı
Hemşirelik yeni teknolojiler ve sağlık hizmeti sunum 
modellerindeki değişiklikler nedeniyle dinamik ve hızla 
gelişen bir alan olarak bilinmektedir (24). Hemşirelik 
eğitimcileri kaliteli bakım sağlama taahhüdünü 
sürdürürken en son gelişmeleri takip etmekte ve 
bunlara uyum sağlamaktadır (45). Hemşirelik eğitimci- 
lerinin, ChatGPT'nin hemşirelik eğitimine entegrasyonu 
hakkında bilinçli ve etkili kararlar verebilmeleri için 
ChatGPT'nin potansiyel kullanımlarını, faydalarını, 
zorluklarını, dezavantajlarını ve sınırlamalarını anlama-
ları gerekmektedir (46). ChatGPT hemşirelik öğrencile-
rine kişiselleştirilmiş öğrenme deneyimleri sağlama, 
öğrencilerin yeni bir dil öğrenmelerine yardımcı olma ve 
zorlandıkları alanları belirleme gibi katkılar sağlayabi-
leceği bildirilmektedir (19). Daha geniş anlamda potan-
siyel faydaları aşağıda sıralanmaktadır:

Bilgiye hızlı erişim
ChatGPT, öğrencilere çeşitli konularda içerik ve bilgi 
sağlayan çok sayıda soruya anında yanıt verebilir. Bu, 
öğrencilerin patofizyoloji, farmakoloji, tanısal 
muhakeme ve eleştirel düşünme gibi karmaşık kavram-
ları kavramasını sağlamada uygun bir araç olabilir. 
Enerji ve zaman tasarrufu sağlayarak çalışmalarında 
verimliliğin artmasına olanak sağlayabilir (24, 47). 

Araştırma desteği
ChatGPT öğrencilere araştırmalarında yardımcı olarak, 
ilgili konular hakkında bilgi ve veri sağlama yeteneğine 
sahiptir. Öğrencilerin konu hakkındaki bilgi ve 
anlayışlarını genişletmelerini sağlar ancak sunulan 
bilginin doğruluğu ve güvenilirliği kontrol edilmelidir 
(46).

Sınavlara hazırlık materyali oluşturma
ChatGPT, çalışma rehberleri ve soruları oluşturarak 
öğrencilere yardımcı olabilir. Hem açık uçlu sorular 
oluşturabilir, detaylı yanıtlar sağlayabilir, hem de çoktan 
seçmeli sorular oluşturabilir. Bu özellikler, ders mater- 
yalini anlamayı güçlendirebilir ve sınavlara daha iyi 
hazırlık yapmayı destekleyebilir (46).

Düzeltme ve düzenleme desteği
ChatGPT, etkili bir düzeltme ve düzenleme aracıdır. 
Dilbilgisi hatalarını ve yazım yanlışlarını tanıyabilir ve 

ve daha geniş bir terim olan ‘konuşmacı kullanıcı ara- 
yüzleri’ olarak da tanımlanmaktadır (20). Michael Maul-
din, 1997 yılında insanların konuşabileceği robotları 
tanımlamak için ilk kez "chatterbot" terimini önermiştir; 
bu terim zamanla "chatbot" olarak kısaltılmıştır. Türkçe 
“sohbet robotu” olarak adlandırılan chatbot, “chat” (soh-
bet, diyalog) ve “bot” (robot) kelimelerinin birleşiminden 
oluşmaktadır (21). Diyalog sistemi, konuşmacı ajan, 
konuşmacı arayüzü, sanal asistan ve kişisel asistan gibi 
birçok diğer isimle de bilinmektedir. Temel olarak, bu 
sistemler internet üzerinde, insan benzeri konuşmayı 
taklit etmek için tasarlanmış bilgisayar programlarıdır 
ve genellikle belirli bir senaryoya göre cevaplar üreten 
yapay zeka tabanlı bir yazılımdır. Konuşmalar, metin ya 
da sesli format şeklinde olabilir. Bir kullanıcı bir soru 
sorduğunda, chatbot yapay zeka algoritmalarını kulla-
narak soruyu analiz etmekte ve mantıklı bir yanıt ver- 
mektedir (22). 

Yapay zekanın doğal dil anlama yetenekleri, chatbot-
ların kullanıcı niyetini ve gereksinimlerini daha iyi 
anlamasına ve uygun yanıtlar üretmesine yardımcı 
olmaktadır (21). Yapay zekanın ilerlemesiyle birlikte, 
chatbotlar sadece belirli komutları anlamak ve yanıtla-
makla sınırlı olmaktan çıkmış, daha karmaşık ve 
kişiselleştirilmiş bir konuşma deneyimi sunmaktadır. Bu 
sayede chatbotlar müşteri hizmetleri, satış destek, bilgi 
sağlama ve kullanıcı deneyimini artırma gibi birçok 
alanda kullanılmaktadır (23). 

Yapay zekadan chatbotlara geçiş, kullanıcılarla daha 
etkileşimli ve anlamlı bir iletişim sağlama açısından 
büyük bir adımdır bununla birlikte chatbotların daha da 
gelişmesi ve kullanım alanlarının genişlemesi beklen-
mektedir (9). Chatbotları insan zekası ile karşılaştıran, 
yarıştırmaya çalışan incelemeler ve araştırmalar uzun 
yıllardır devam etmektedir. Tarihsel süreçte söz konusu 
araştırmaların somut hale geldiği ilk örnekler, 1960'lar-
da ELIZA ve PARRY gibi basit metin tabanlı konuşma 
programlarıdır (22). Chatbotlar yapay zeka tarihinin 
farklı dönemlerinde ortaya çıkmış, fakat her biri bir 
öncekinden daha ileri teknolojileri temsil etmektedir. 
Chatbotların tarihinde önemli örnekler, chatbot teknolo-
jisinin geçmişten günümüze ne kadar hızlı bir şekilde 
evrildiğini ve bu alandaki geleceğin ne kadar heyecan 
verici olabileceğini göstermektedir (24). Bu örneklerden 
birkaçı aşağıda yer almaktadır:

ELIZA (1966)
ELIZA, Joseph Weizenbaum tarafından geliştirilen ilk 
chatbotlardan biridir. Basit bir doğal dil işleme algorit-
masıyla çalışan ELIZA, kullanıcılarla terapi benzeri bir 
diyalog gerçekleştirir ve verilen yanıtları analiz ederek 
sorulara yanıt verir (11).

Artificial Linguistic Internet Computer Entity 
(ALICE) (1995):
Richard Wallace tarafından geliştirilen ALICE, açık 
kaynaklı bir chatbot platformudur. ALICE, Artificial 
Intelligence Markup Language (AIML) kullanarak 
kullanıcılarla doğal dilde etkileşime geçer (25).

IBM Watson (2011)
IBM Watson, derin öğrenme ve doğal dil işleme teknolo-
jilerini kullanarak karmaşık sorulara yanıt verebilen bir 
chatbot platformudur. Watson, 2011'de “Jeopardy” 
yarışmasında insan rakiplerini yenerek büyük dikkat 
çekmiştir (26).

Siri (2011)
Apple'ın 2011'de piyasaya sürdüğü Siri, bir sanal asistan 
olarak popülerlik kazanmıştır. Siri, kullanıcının konuşma 
ve metin girişlerini anlayarak yanıtlar üretmektedir ve 
çeşitli görevleri yerine getirmek için kullanılmaktadır. 
Siri, kullanıcılara hava durumu sorgulama, yol tarifi 
alma, alarm kurma, takvim etkinlikleri yönetme, müzik 
kontrolü, mesajlaşma ve e-posta gönderme gibi günlük 
görevlerde yardımcı olmaktadır (27).

Amazon Alexa (2014)
Amazon'un geliştirdiği Alexa ev otomasyonu, bilgi 
sağlama ve diğer hizmetler için kullanılan bir sanal 
asistan ve chatbot sistemidir. Alexa, doğal dil işleme 
yetenekleriyle kullanıcıların komutlarını anlamakta ve 
çeşitli görevleri yerine getirmektedir. Amazon Alexa, 
evdeki akıllı cihazları kontrol etme, müzik çalma, hava 
durumu ve haberler gibi bilgileri sağlama, alışveriş liste- 
leri oluşturma ve hatta yemek tarifleri sunma gibi çok 
sayıda görevi yerine getirmektedir. Ayrıca, üçüncü taraf 
uygulamalarla entegrasyon sayesinde taksi çağırmak, 
yemek siparişi vermek gibi ek hizmetler de sunmaktadır 
(28).

Google Assistant (2016)
Google Assistant, Google'ın geliştirdiği bir sanal asistan 
ve chatbot platformudur. Google Assistant, kullanıcının 
sorularını yanıtlamak, günlük görevleri yerine getirmek 
ve bilgi sağlamak için kullanılmaktadır (29).

Bu örnekler yapay zeka tarihinde önemli bir dönüm 
noktasını temsil etmektedir. Chatbot teknolojisi, basit 
metin tabanlı programlardan karmaşık doğal dil işleme 
yeteneklerine sahip sanal asistanlara kadar birçok 
formda mevcutken, Generative Pre-trained Transformer 
(GPT) serisi gibi derin öğrenme modellerinin gelişti- 
rilmesiyle bir adım daha ileriye gitmiştir (22).
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